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Nowa droga nad Zalew Żyrardowski 
Nowa drewniana kładka edukacyjna rodem z nadmorskich miejsco-
wości połączyła ul. Reymonta z Zalewem Żyrardowskim. Kładka już 

teraz cieszy się dużą sympatią wśród mieszkańców w każdym wieku.
strona 2

Kolejna pomoc dla ochotników
OSP w Żyrardowie zyskała nowy pojazd lekki marki Nissan, który za-

kończył już swoją służbę dla Państwowej Straży Pożarnej. Nowy samo-
chód posłuży do funkcji rozpoznawczej i ratowniczej.

strona 5

130-lecie "Dwójki"
30 maja Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej w Żyrar-

dowie świętowała swój jubileusz 130-lecia istnienia. Był to czas po-
dziękowań, podsumowań i wyrażania nadziei na przyszłoś .

strona 3

KIEROWCÓW KAT. B
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Wyślij CV już dziś 
i dołącz do nas! praca@emka.com.pl
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Jak wspierać dziecko z FAS/ FASD?Nowa kładka nad Zalew Żyrardowski

31 maja odbyło się oddanie nowej 
drewnianej kładki edukacyjnej łą-
czącej ul. Reymonta z Zalewem Ży-
rardowskim. Nowa kładka skraca 
czas dojścia nad żyrardowskie ką-
pielisko oraz sprawia, że drogę tę 
pokonujemy w otoczeniu natury.
Zalew Żyrardowski to miejsce licz-
nie odwiedzane przez mieszkań-
ców w okrasie wakacyjnym. Do tej 
pory wybierając się  w to miejsce od 
strony centrum miasta należało iść 
wzdłuż ruchliwej ulicy 1 Maja lub nie-
co okrężną  drogą przez ul. Opolską. 
Obecnie dzięki nowej kładce eduka-
cyjnej pokonamy ten dystans w oto-
czeniu natury. W kilku miejscach kładki 
wybudowano prostokątne i trójkątne 
tarasy widokowe, wyposażone w ław-
ki, kosze na śmieci i tablice informacyj-
ne. Wzdłuż trasy możemy zauważyć 
również zainstalowane nowe budki 

lęgowe dla ptaków. Długość kładki 
robi wrażenie bowiem przechodząc 
przez nią pokonujemy prawie  kilo-
metr. Wartość inwestycji to łącznie 7 

79 770,1  zł. Zadanie zrealizowano 
w ramach projektu Poprawa jakości 
życia mieszkańców poprzez rozwój te-
renów zieleni w mieście Żyrardowie – 
etap II  przy znaczącym dofi nansowa-
niu z arodowego unduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Kładka zbudowana została dla wszyst-
kich mieszkańców Żyrardowa oraz 
osób, które zechcą to miejsce od-
wiedzić. Kładka posłuży do spacerów 
ale również  przyczyni się do eduka-
cji najmłodszych z zakresu przyrody 
i ekologii. Od dziś w sposób ofi cjalny 
z tego obiektu można korzystać, a ja 
gorąco do tego zachęcam. Jednocze-
śnie kieruję słowa prośby, abyśmy te 
naszą  wspólną  własność szanowa-
li i dbali to dobro, które służy nam 
wszystkim. Powiedział Prezydent Mia-
sta Żyrardowa Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski.     
Dodatkowo jak przypominają władze 
miasta jest to kładka dla pieszych a nie 
rowerzystów. a całej długości obiek-
tu zainstalowano również foto-pułap-
ki, które mają pomóc w dbaniu o pra-
widłowe użytkowanie nowo powstałej 
trasy. 

Jak wspiera  dziecko z FAS/ 
FASD  – pod takim tytułem 30 
maja w Resursie odbyła się kon-
ferencja Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w związku z ob-
chodami  Konferencja Organiza-
tora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 
Powiatu Żyrardowskiego. 
30 maja obchodzimy Dzień Rodziciel-
stwa Zastępczego. Z tej okazji w Resur-
sie spotkali się przedstawiciele rodzin 
zastępczych z powiatu żyrardowskiego, 
by wysłuchać i porozmawiać o możli-
wościach wsparcia dzieci z alkoholo-
wym zespołem płodowym AS . Pro-
blem jest niestety dość powszechny, 
a jak podają światowe badania, wstrze-
mię liwość od alkoholi przyszli rodzice 
powinni zachować nawet na 3 miesią-
ce przed planowanym zapłodnieniem. 
Wartym podkreślenia jest również fakt, 

że różne ródła podają, że AS może 
być spowodowany zarówno przez spo-
żywanie alkoholu przez matkę jak i ojca, 
dlatego tak ważne jest, by abstynencja 
obejmowała oboje rodziców. W ostat-
nim czasie modnym i powszechnie 
znanym jest stwierdzenie, że dla kobie-
ty w ciąży, a konkretnie jej dziecka nie 
ma bezpiecznej dawki alkoholu . Jest to 
o tyle kluczowe, że wiele kobiet ciągle 
żyje w błędnym przeświadczeniu, że 
lampka szampana czy wina z pewno-
ścią nie wpłynie na rozwój dziecka. o 
ogromny błąd. 
By walczyć z takimi przekonaniami, 
a jednocześnie znale ć mechanizmy 
pomocne dzieciom urodzonym z al-
koholowym zespołem płodowym, ta-
kie konferencje są niezbędne, mówi 
Agnieszka Karwat, dyrektor PCPR – 
Chcieliśmy skupić się głównie na dzie-
ciach w pieczy zastępczej. Jednak to 
nie jedynie problem dzieci w pieczy za-
stępczej. Większość dzieci jest w trak-
cie diagnozy lub już są zdiagnozowane 
pod kątem AS lub ASD. 
Wśród zaproszonych gości byli: dr e-
resa Jadczak-Szumiło, mgr Anna Rut-
kowska, dr Zuzanna Jastrzębska-Kra-
jewska,  Katarzyna Muras-Szwedziak, 
Katarzyna Malinowska. 

Wyrazy	najgłębszego	współczucia

Adamowi Lemieszowi
Wiceprezydentowi Żyrardowa

z	powodu	śmierci

Brata Andrzeja Lemiesza
składa

Maciej Małecki 
Poseł na Sejm RP
Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Aktywów Państwowych

ie ma takic  słów, które oddałyby ból, jaki czujemy 
po stracie bliskiej osoby i takic , które mogłyby nas pocieszyć

Panu

Adamowi Lemieszowi
Zastępcy Prezydenta Miasta Żyrardowa

z	powodu	śmierci	 rata

Brata
składamy	wyrazy	głębokiego	współczucia,	łącząc	się	myślami	
w	tych	trudnych	chwilach	przepełnionych	smutkiem	i	żalem.

Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
Prezydent Miasta Żyrardowa

oraz
Pracownicy Urzędu Miasta Żyrardowa

Panu

Adamowi Lemieszowi
wyrazy	głębokiego	współczucia

z	powodu	śmierci

BRATA
składają

Radni Rady Miasta Żyrardowa

K O N D O L E N C J E

Panu

Adamowi Lemieszowi
z	powodu	śmierci

Brata
pragnę	złożyć	płynące	prosto	z	serca	

wyrazy	głębokiego	współczucia	

Krzysztof Rdest 
Prezes EMKA®,

Członek Zarządu Powiatu Żyrardowskiego, 
Radny Rady Powiatu Żyrardowskiego
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Najstarsza szkoł w Żyrardowie 
świętuje jubileusz 130-lecia

30 maja Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Marii Konopnickiej w Żyrar-
dowie świętowała swój jubileusz 
130-lecia istnienia. Był to czas po-
dziękowań, podsumowań i wyra-
żania nadziei na przyszłoś . A prze-
cież to właśnie przyszłoś  jawi się 
przed Dwójką najjaśniej. 
Szkoła fabryczna
Szkoła Podstawowa nr 2 jest najstarszą 
szkołą w Żyrardowie. Już z zewnątrz 
wdać, jak bardzo budynek wpisuje się 
w żyrardowski klimat poprzez charak-
terystyczną czerwoną cegłę. Jak może-
my przeczytać na stronie szkoły:
„ ozwój miasta  fabryki, osiedla i życia 
kulturalnego w yrardowie związany jest 
z przejęciem w  r. abryki Przędzalni 
nu przez dwóch czeskich fabrykantów 

niemieckiego pochodzenia  arola Dittri
cha i arola illego.  nimi również zwią
zany jest rozwój szkolnictwa w naszym 
mieście. Właściciele fabryki przykładali 
bardzo dużą wagę do zaplecza socjal
nego dla swoich pracowników.  zysków, 
jakie przynosiły zakłady, wybudowali 
więc nie tylko osiedle mieszkaniowe dla 
rodzin robotników, kościół ewangelicki 
i katolicki, szpital, aptekę, dom starców, 
kręgielnię, pralnię, dwa domy kultury re
sursę i ludowiec , ale także przedszkole, 
bibliotekę i szkołę. istoria budynku się
ga  połowy  w., kiedy to arol Dittrich 
kazał wybudować dla dzieci swoich pra
cowników  letnią szkołę. udynek do 
użytku oddano w  r.
W terminologii ówczesnego yrardowa 
była to tzw. nowa szkoła lub fabryczna, 
w odróżnieniu od starej gdzie obecnie 
mieści się szkoła muzyczna  i od anto
ratschule obecnie budynek tzw. małej 
dwójki, dawna zkoła Podstawowa nr .
Projektantem budynku nowej  szkoły 
był architekt z ipska  . erger. owa  
szkoła została zbudowana początkowo 
jako jednopiętrowa  w latach   

 r. dobudowano drugie piętro i ob
szerną salę na trzecim piętrze. udynek 
miał ogrzewanie piecowe, oświetlenie ga
zowe i toalety na zewnątrz budynku, był 
więc  jak na owe czasy  wyposażony we 
wszystkie nowoczesne zdobycze techni
ki. oszt tego przedsięwzięcia wyniósł  

 ruble.
zkoła zbudowana przez Dittricha za 

główny swój cel obrała kształcenie przy
szłych pracowników fabryki. ajzdol
niejsi uczniowie po uko czeniu trzecie
go oddziału tra ali na ogół do kantoru 
fabrycznego, gdzie rozpoczynali karierę 
urzędniczą.
zkoła była trzyoddziałowa z klasą wstęp

ną, ale nauka trwała od  do  lat. ęzy
kiem wykładowym był rosyjski. czniów 
przydzielano do poszczególnych klas 
na podstawie wyznania: tworzono klasy 
ewangelickie, gdzie głównie tra ały dzie
ci niemieckich lub czeskich robotników 
i klasy katolickie, z przewagą dzieci po
chodzenia polskiego. Dlatego oprócz ję
zyka wykładowego  rosyjskiego, w szkole 
automatycznie uczono się języka polskie
go i niemieckiego.
W  r. szkoła fabryczna liczyła  
uczniów, a w  r.  , z czego 
ponad połowę stanowili chłopcy. adrę 
pedagogiczną tworzyło  nauczycieli. 
Praca w szkole fabrycznej była, w porów
naniu do innych placówek oświatowych 
działających na terenie miasta, bardzo 
dobrze opłacana. ocznie nauczyciel za
rabiał  rubli, wypłacanych po  ru
ble miesięcznie.

ozwój szkoły fabrycznej przerwała 
 wojna światowa. W tym czasie budynek 
szkoły przestał pełnić swoją dydaktyczną 
funkcję, a stał się koszarami dla walczą
cych wojsk. fektem tego były znaczne 
zniszczenia szkoły. dy w  r. Polska 
odzyskała niepodległość, budynek wyma
gał istotnego remontu. Pozbawiony był 
również umeblowania szkolnego, bra
kowało podręczników, programów na
uczania oraz nauczycieli. Władze oświa
towe niepodległego pa stwa rozpoczęły 
organizowanie placówek szkolnych pra
wie od nowa. W  r. szkoła fabryczna 
zyskała nowego gospodarza  była nim 
Publiczna zkoła Powszechna im. Marii 

onopnickiej. ej pierwszą kierowniczką 
została alina rydrych. woją funkcję 
pełniła do roku , a następnie kierow
nictwo szkoły przejął ranciszek zyma
nowski. a przełomie roku  
w szkole im. M. onopnickiej uczyło się 
w  izbach lekcyjnych  uczniów.
Wybuch  wojny światowej po raz kolejny 
wpłynął na zahamowanie działalności 
oświatowej w yrardowie. Władze oku
pacyjne miały jasno sprecyzowany plan 
edukacyjny  w stosunku do polskich 

dzieci i młodzieży. Mimo iż rok szkolny 
 rozpoczął się, to trwał tyl

ko do grudnia. Wtedy to iemcy naka
zali opuścić budynek i przekształcili go 
w szpital dla żołnierzy. Część majątku 
szkoły przeniesiono do domów prywat
nych, część iemcy zniszczyli. zkoła 
jednak, rozrzucona po domach prywat
nych, w bardzo trudnych warunkach 
funkcjonowała nadal. ata okupacji 

naznaczone są ogromnymi kłopotami. 
Próba ograniczenia nauki wśród mło
dzieży polskiej przez okupanta, trudności 
lokalowe, brak podręczników, w ko cu 
systematyczna likwidacja kadry nauczy
cielskiej  spowodowały, że odsetek dzieci 
kształcących się w tym czasie był zniko
my. dzyskanie niepodległości w  r. 
niestety nie rozwiązało wielu problemów 
wynikających z braku kadry i odpowied
nich programów nauczania. udynek 
szkoły z  wojny światowej wyszedł bez 
większych zniszcze , można było więc 
prawie natychmiast rozpocząć naukę. 

ierownik szkoły, ranciszek zymanow
ski, przystąpił do organizacji nauki. Po
czątki były ciężkie  klasy liczyły często 
po  uczniów, nie było podręczników, 
opału do ogrzewania sal lekcyjnych.  
wojna światowa spowodowała, że wielu 
młodych ludzi zamiast uczyć się, musiało 
podjąć pracę, dlatego też edukację często 
ko czono na  lub  klasie.
130-lecie szkoły
31 maja odbyła się uroczysta gala 
w Centrum Kultury w Żyrardowie, która 
była zwieńczeniem działań prowadzo-
nych od stycznia 2023 roku. Podczas 
uroczystości nie zabrakło podzięko-
wań i wyrażania nadziei na lepsze ju-
tro. Od historii do tera niejszości. ie-
spodzianką była obecność prawnuczki 
patronki, Joanny Modrzejewskiej. 
Uroczyste obchody rozpoczęły się 
mszą świętą w Kościele pw. Matki Bożej 
Pocieszenia w Żyrardowie. Mszy prze-
wodniczył biskup Andrzej ranciszek 
Dziuba. Po mszy goście skierowali się 
na oficjalną uroczystość do Centrum 
Kultury w Żyrardowie, gdzie gości witali 
dyrektor szkoły Marzenna Marjańska 
i absolwent dwójki, Maciej Klociński.
- Tak naprawdę nasza uroczystość po
winna odbyć się już rok temu, ale ponie
waż jesteśmy w fazie remontu, zdecydo
waliśmy się przenieść obchody na maj 

 – wyjaśniła Marzenna Marjańska, 
dyrektor Dwójki . – Dziś mogliśmy nie 
tylko przypomnieć sobie historię naszej 
szkoły, ale również poznać losy naszych 
absolwentów. To był tez dobry moment 
na podsumowanie konkursów, któ
re odbywały się przez cały rok szkolny. 

czniowie naszej szkoły przedstawili rów
nież przedstawienie Co widziało okno 
Dwójki , a okno dwójki widziało dużo. 
W związku z tym był duży strajk histo
ryczny – opowiadała dyrektor. 
Mimo wielu znamienitych gości obec-

nych na uroczystości prym wiodła pra-
wnuczka Marii Konopnickiej, Joanna 
Modrzejewska z córką, lżbietą war-
dowską. Joanna Modrzejewska kiero-
wała od uczniów i nauczycieli życzenia 
dalszych sukcesów i moc ciepłych słów, 
które dla wielu miały szczególną moc. 
Z okazji jubileuszu Marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Adam 
Struzik wyróżnił pracowników szkoły: 
Marzennę Marjańską, Beatę Dudę, 
Monikę Jeż, Barbarę Szczerbińską, wę 
Wysocką, Jerzego Skoczyńskiego, Wio-
lettę Pilorz, Marzenę Jankowską. 
- becnie trwa gruntowny remont bu
dynku szkoły nr . ie tylko szkoły, ale 
to również zagospodarowanie terenu 
między szkołami.  to chyba najlepszy 
sposób na to, by przyczynić się, by szko
ła mogła rozwijać się w dobrych wa
runkach. To taka codzienność i zada
nie prezydenta i ady Miasta. Chcemy 
i musimy dbać o jak najlepsze warunki 
dla naszych uczniów – mówił ze sceny 
prezydent Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski. Jednocześnie prezydent podzięko-
wał za wkład w rozwój szkoły dyrektor 
i nauczycielom. Doceniając dążenia do 
wzbijania uczniów szkoły na wyżyny 
edukacji prezydent podsumował – To 
nie jest moje ostatnie słowo, jeśli chodzi 

o remont szkoły. Chociaż w ten sposób 
mogę przyczynić się do rozwoju szkoły. 

ie zabrakło też występów artystycz-
nych dzieci i młodzieży, które uświet-
niły tę wyjątkową uroczystość. a gali 
pojawili się: biskup ks. Andrzej ran-
ciszek Dziuba  ks. Adam Bednarczyk  
poseł PiS, Maciej Małecki  dyrektor 
Delegatury Urzędu Marszałkowskiego, 
Grzegorz Dobrowolski  starosta powia-
tu żyrardowskiego, Krzysztof Dziwisz  
prezydent Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski z zastępcą Adamem Lemieszem  
przewodniczący Rady Miasta, Ryszard 
Mirgos  Żaneta Wesołowska, przewod-
nicząca Komisji Oświaty Rady Miasta  
Urszula Wieczorkiewicz- kacz  Dyrek-
tor Wydziału dukacji  Michał Ochnic-
ki, przewodniczący Komisji Oświaty 
Powiatu Żyrardowskiego  Łukasz Ka-
sperczyk, Dyrektor Wydziału Kultury 
i Promocji, a także byli prezydenci Ży-
rardowa: Jerzy Somiński, Ryszard Chu-
dzik, Stanisław iewiadomski i Andrzej 
Wilk, jak również byli dyrektorzy szkoły, 
dyrektorzy i pracownicy szkół, placó-
wek oświatowych i kulturalnych. 
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Podpisanie umów

na dofinansowanie 

Kierowco, szukamy właśnie Ciebie!

Firma EMKA S.A. jest jedną z czołowych  rm w kraju działającą 
w branży ochrony środowiska, świadczącą usługi dla klientów m.in. 
w branży medycznej, kosmetycznej i weterynaryjnej. W związku 
z rozwojem poszukujemy osób na stanowisko kierowcy / realizato-
ra usługi transportu.
Wymagania:

• Prawo jazdy kat. B – warunek konieczny;
• Doświadczenie w prowadzeniu pojazdów
• Dobra organizacja pracy
• Rzetelność i sumienność w wykonywaniu powierzonych obowiązków
• Uprawnienia ADR – mile widziane, przyspieszą proces zatrudnienia
• Bezwzględna uczciwość i dojrzałość emocjonalna
• Umiejętność nawiązywania i utrzymywania dobrych relacji z klientami
• Ukończone 21 lat z uwagi na wymagania ADR.

 Oferujemy:

• Stabilne zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy
• Wszelkie niezbędne narzędzia do wykonywania powierzonych zadań
• Miła atmosferę, niezbędne wsparcie oraz możliwość rozwoju zawodowe-

go;
• Pakiet medyczny;
• Kartę Multisport. 

Prosimy o przesyłanie CV na adres: praca@emka.com.pl lub kontakt telefo-
niczny na nr: 662 260 042

   R E K L A M A

Aktywizacja seniorów, renowacja ogrodów 
działkowych, poprawa jakości powietrza, zapo-
bieganie bezdomności zwierząt, to działania, 
które uzyskały wsparcie  nansowe z budżetu 
samorządu województwa. W dniu 1 czerwca, 
w żyrardowskiej Resursie Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego Adam Struzik i Pre-
zydent Lucjan Krzysztof Chrzanowski podpisali 
umowy na do  nansowanie zadań.
 To już kolejny rok realizacji przez amorząd Wojewódz

twa Mazowieckiego autorskich programów wsparcia, 
które dzięki współpracy z Miastem, pozwalają rozwią
zywać wiele lokalnych problemów, są odpowiedzią na 
potrzeby określonych grup społecznych - podkreślił pre-
zydent Lucjan Krzysztof Chrzanowski, dziękując Panu 
Marszałkowi i przedstawicielom Sejmiku Wojewódz-
twa Morawieckiego za współpracę i zrozumienie po-
trzeb lokalnych społeczności. 

Z programu Mazowsze dla zwierząt – 20 000 zł na 
działania mające na celu zapobieganie bezdomności 
zwierząt w gminie Żyrardów. Środki przeznaczone 

będą na sterylizację oraz czipowanie zwierząt właści-
cielskich. 

Z programu Mazowsze dla działkowców - 13  000 zł 
dofi nansowania do inwestycji wpływających na po-
prawę warunków korzystania z Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych na terenie naszego miasta. 
Wsparcie otrzyma osiem Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych: ŻSUOD WI AMI A , ROD L , ROD R -
LAKS , ROD KROKUS , ROD OAZA , ROD IR S , ROD 
MALI A , ROD OWALIJKA . Dzięki dofi nansowaniu 

uda się przeprowadzić w ogrodach działkowych nie-
zbędne prace remontowe, wykorzystać odnawialne 
ródła energii, wykonać modernizację sieci elektrycz-

nej czy utwardzić alejki ogrodowe. 

Z programu Mazowsze dla czystego powietrza - 
15  271 zł na realizację zadania pn. Ograniczanie 
niskiej emisji - zwiększenie potencjału inwestycyjnego 
w Żyrardowie .  Zadnie obejmuje wykonanie analizy 
ubóstwa energetycznego dla miasta Żyrardowa oraz 

analizy przedinwestycyjnej – możliwości rozwoju in-
frastruktury zapewniającej energię z odnawialnych 
ródeł energii tj. instalacji fotowoltaicznych na obiek-

tach użyteczności publicznej.

W ramach programu ,,Mazowsze dla seniorów  - 
29  70 zł na zadanie pn. ,,Rada Seniorów ku nią lo-
kalnych liderów senioralnych oraz - 29 700 zł na or-
ganizację Żyrardowskich Dni Seniora 2023.  

Przypomnijmy, że Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego zdecydował również o przyznaniu środków 
dla Miasta Żyrardowa na modernizację oświetlenia 
w głównych arteriach Miasta 200 000 zł  z programu 
Mazowsze dla Klimatu oraz na budowę wielofunkcyj-
nego boiska przy ul. Waryńskiego 1 297 74 ,00 zł  
z programu Mazowsze dla sportu. Umowy na dofi -
nansowanie tych zadań zostaną podpisane w najbliż-
szym czasie.  
nformacja prasowa  M w yrardowie
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Szukasz pieniędzy na termomodernizację?

Chcesz płacić niższe rachunki? 

Mieszkasz w województwie mazowieckim lub łódzkim?

Bezpłatnie pomożemy Ci wypełnić wniosek w programie 

„Czyste Powietrze”!

biuro@zwalcznude.pl             tel - 884 939 880

Niniejszy materiał został dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Za jego treść odpowiada wyłącznie Fundacja Zwalcz Nudę.

Napisz do nas 

   R E K L A M A

30 maja był niezwykle ważnym dniem dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej OSP  w Żyrardowie. Tego 
dnia odbyło się uroczyste przekazanie lekkie-
go samochodu rozpoznawczego marki Nissan, 
który, zakończył już swoją służbę w Państwo-
wej Straży Pożarnej. Dzięki uprzejmości Komen-
dy Wojewódzkiej, ten cenny pojazd będzie teraz 
służył ochotnikom z OSP Żyrardów.

owy samochód to znaczące wzmocnienie dla ochot-
ników w ich codziennej pracy na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców Żyrardowa i okolicznych terenów. 
Lekki samochód rozpoznawczy marki issan jest spe-
cjalnie przystosowany do działań ratowniczych i po-

żarniczych, co czyni go niezwykle przydatnym narzę-
dziem dla strażaków.
Mocno inwestujemy w bezpieczeństwo mieszkań-

ców Żyrardowa. Dziś w sposób symboliczny przeka-
zaliśmy kolejny samochód strażakom ochotnikom 
z Żyrardowa. ym razem jest to terenowy issan, któ-
ry będzie służył do patrolowania i rozpoznawania te-
renu, a także do akcji ratowniczych. Przekazanie tego 
pojazdu było możliwe dzięki temu, że do straży zawo-
dowej trafił najnowszy ord Ranger, który teraz także 
pełni służbę w naszym mieście. Bardzo się cieszę, że 
udało się przekonać Komendę Wojewódzką do prze-
kazania issana, który zakończył swoją służbę w Pań-
stwowej Straży naszym ochotnikom. Jestem przeko-
nany, że ten samochód trafił w dobre ręce naszych 
druhów pod dowództwem Komendanta Mariusza 
Wysockiego. Będzie on nie tylko poruszał się po na-
szym powiecie, ale także zapozna się z drogami ukra-
ińskimi, gdzie udzielamy pomocy naszym rodakom. 
Życzę wszystkim strażakom ochotnikom, aby zawsze 
wracali cali i zdrowi z każdej akcji, do swoich rodzin 
i bliskich.  - Powiedział Maciej Małecki Wiceminister 

Aktywów Państwowych. 
Wieloletnie doświadczenie strażaków ochotników 
z OSP Żyrardów w połączeniu z kolejnym nowocze-
snym i solidnym pojazdem pozwoli na skuteczne 
prowadzenie działań rozpoznawczych i ratowniczych, 
przede wszystkim w miejscach trudno dostępnych 
dla cięższych pojazdów.

owy samochód będziemy wykorzystywać m.in do 
ciągnięcia łodzi czy przemieszczania się w trudnych 
terenach jak lasy czy wzniesienia. W imieniu wszyst-
kich druhów Ochotniczej Straży Pożarnej składam 
ogromne podziękowania Wiceministrowi Aktywów 
Państwowych Maciejowi Małeckiemu oraz Prezy-
dentowi Miasta Żyrardowa - Lucjanowi Krzysztofowi 
Chrzanowskiemu za pomoc w rozwój naszej jednost-
ki. Powiedział Mariusz Wysocki Komendant OSP Ży-
rardów.
Dzięki nowemu samochodowi rozpoznawczemu 
marki issan Ochotnicza Straż Pożarna w Żyrardowie 
będzie jeszcze lepiej przygotowana do działań ratow-
niczych i pożarniczych. o ważny krok w rozwoju bez-
pieczeństwa w naszym mieście.

Ochotnicza Straż Pożarna w Żyrardowie zyskuje nowy pojazd!
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Ulice Dekerta i Mielczarskiego 

po odbiorze robót
Domy pełne historii odzyskują 

dawną świetność 

Przed nami drugi etap przebudowy ulicy Jana Brzechwy  
W poniedziałek, 12 czerwca, Pre-
zydent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski podpisał 
umowę na przebudowę drugiego 
odcinka ul. Jana Brzechwy. Przy-
pomnijmy, że zadanie to otrzyma 
wsparcie  nansowe z państwo-
wego funduszu celowego w ra-
mach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. 

Ulica Jana Brzechwy przebudowana 
zostanie na odcinku od istniejącego 
utwardzenia do ulicy Wypoczynkowej 
wraz z sięgaczami znajdującymi się na 
tym odcinku ulicy. Wykonana zostanie 
jezdnia z kostki betonowej, chodniki, 
zjazdy do posesji, kanalizacja desz-
czowa oraz kanał technologiczny. a 
koniec wdrożona zostanie stała orga-
nizacja ruchu w postaci oznakowania 
poziomego i pionowego. ermin reali-
zacji prac wynosi 5 miesięcy od daty 

podpisania umowy. Wykonawcą in-
westycji będzie Zakład Usług ereno-
wych, Budowlanych i Porządkowych 
MARGO  Małgorzata Szymańska 
w spadku. 

Wartość robót budowlanych, zgodnie 
z zawartą umową, wynosi 1.979.9 5,2  
zł brutto. Zadanie realizowane w roku 
bieżącym stanowi drugi etap moder-
nizacji tej drogi. W roku 2022 wybudo-
wano ulicę Jana Brzechwy na odcinku 
od ul. Żeromskiego do ul. Orlika. Po-
dobnie jak w roku ubiegłym, zadanie 
zostanie dofi nansowane z państwo-
wego funduszu celowego w ramach 
Rządowego unduszu Rozwoju Dróg. 

nformacja prasowa  M w yrardowie

W ul. Dekerta i ul. Mielczarskiego 
dobiegły końca roboty drogowe. 
W ubiegłym tygodniu odbył się 
odbiór końcowy prac. Wybudowa-
ne tu parkingi, jezdnie, chodniki 
i wiaty na rowery już służą miesz-
kańcom. Pamiętajmy, że w ul. 
Dekerta zmieniła się organizacja 
ruchu. lica ta jest jednokierun-
kowa, obowiązuje wjazd od strony 
ul. POW. 
Przypomnijmy, że budowa parkingów 
Parkuj i Jed , w ramach których prze-

budowane zostały m.in. nawierzchnie 
jezdni, chodników i zjazdów w tych 
ulicach, wykonana została w ramach 
projektu pn. Poprawa jakości powietrza 
na terenie T W  poprzez budowę par
kingów Parkuj i ed . 

a parkingu zlokalizowanym w pasie 
drogowym ul. Dekerta powstało 13 

miejsc postojowych dla samochodów 
i 20 miejsc parkingowych dla rowerów. 

a parkingu w ul. Mielczarskiego oraz 
na działkach w sąsiedztwie drogi, po-
wstały 33 miejsca postojowe dla samo-
chodów i 20 miejsc parkingowych dla 
rowerów.
Ponadto inwestycja obejmowała: prze-
budowę jezdni, chodników oraz re-
mont istniejących zjazdów publicznych 
i indywidualnych; wykonanie odwod-
nienia jezdni i chodników poprzez bu-
dowę kanału deszczowego i wpustów 
ulicznych  budowę systemu monito-
ringu wizyjnego  wykonanie energo-
oszczędnego oświetlenia  budowę ka-
nalizacji teletechnicznej, montaż wiat 
na rowery oraz wykonanie oznakowa-
nia poziomego i pionowego. 
Na koniec wprowadzona została
stała organizacja ruchu w tych uli-
cach. Najbardziej istotną zmianą 
jest jednokierunkowy ruch jazdy 
w ul. Dekerta, która dotychczas 
była ulicą dwukierunkową. Nowa 
organizacja ruchu w ul. Dekerta 
przewiduje kierunek jazdy od ul. 
POW do ul. enryka hr. Łubień-
skiego. Na ul. Romualda Mielczar-
skiego organizacja ruchu pozosta-
ła bez zmian.  
Jednocześnie informujemy, że z par-
kingów Parkuj i Jed  w ul. Dekerta i ul. 
Mielczarskiego, zgodnie z przeznacze-
niem, powinni korzystać kierowcy, któ-
rzy dalszą podróż będą kontynuować 
pociągiem lub innym środkiem komu-
nikacji publicznej. Będzie to jasno okre-
ślał Regulamin korzystania z parkingów 
Parkuj i Jed .
nformacja prasowa  M w yrardowie

T  www.zyrardow.pl

Budynek przy ul. 1 Maja 52 już po 
remoncie
To już kolejny zabytkowy budynek 
komunalny, w którym zakończyły 
się prace przeprowadzone w ra-
mach projektu ,,Domy pełne histo-
rii - program remontowy związany 
z poprawą stanu technicznego 
obiektów mieszkalnych na obsza-
rze rewitalizacji w Żyrardowie 
- Ożywienie społeczne zmargina-
lizowanych obszarów Miasta Ży-
rardowa .
W budynku zrealizowano szeroki za-
kres prac z uwzględnieniem zabytko-
wego charakteru zarówno wewnątrz, 
jak i na zewnątrz obiektu. Wykona-
na została izolacja fundamentów. 
Przeprowadzono renowację stolarki 
drzwiowej wraz z wymianą na nowe 
poszczególnych sztuk drzwi. W budyn-
ku wymieniono także stolarkę okien-
ną. W klatkach schodowych renowacji 
poddane zostały drewniane schody 
i balustrady. Wyremontowano ściany, 

sufi ty i posadzki w częściach wspól-
nych. Ponadto zrealizowano prace 
w częściach wspólnych w zakresie in-
stalacji sanitarnej i elektrycznej w tym 
oświetlenie  oraz przeprowadzono 
remont kanałów wentylacyjnych. Re-
mont dachu polegał na częściowej 
wymianie poszczególnych elementów 
wię by dachowej, wyczyszczeniu i za-
bezpieczeniu przeciwgrzybicznie. Wy-
konano docieplenie połaci dachowych 
oraz nowe pokrycie z blachy, zamon-
towano nowe rynny i wyłaz w dachu, 
wyremontowano kominy. atomiast 
cała drewniana konstrukcja budynku 
została dodatkowo wzmocniona.
Wykonawcą prac było konsorcjum 
fi rm: LID R – AMA  GROUP Sp. z o.o. 
Sp. k., PAR R: AMA  Zbigniew or-
dyj.
Przypomnijmy, że w ramach projektu 
,,Domy pełne historii  wyremontowa-
no już zabytkowy budynek mieszkalny 
przy ul. Chopina 13, domy robotnicze 
przy ul. Limanowskiego 1  i 25, ul. Wy-
szyńskiego 12 i arutowicza 42 oraz 
budynek przy u. 1Maja 31. rwają pra-
ce wykończeniowe w budynkach przy 
ul. Chopina 17 i Armii Krajowej 10.
o pierwsze zakrojone na tak szeroką 

skalę remonty zabytkowych budyn-
ków mieszkalnych, począwszy od fun-
damentów, poprzez elewacje, części 
wspólne wewnątrz obiektów, na dachu 
skończywszy. 
Inwestycja jest możliwa dzięki dofi nan-
sowaniu pozyskanemu przez Miasto 
z funduszy unijnych i budżetu państwa. 
Wartość projektu to 14. .794,22 zł  
z czego pozyskane dofi nansowanie 
wynosi .12 .13 ,14 zł.

T  www.zyrardow.pl
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Kantor nominowany do nagrody 
w konkursie ,,Zabytek Zadbany”

Uwaga! Zmiany w organizacji 
ruchu na czas Święta Lnu

Trwa rewaloryzacja zabytkowego 
budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 

Nabór na wolne stanowiska 
w Urzędzie Miasta

ŻYRARDÓW

Jury konkursu Generalnego Kon-
serwatora Zabytków „Zabytek 
Zadbany , na podstawie zgłoszeń, 
zwery  kowanych przez pracow-
ników Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa, dokonało oceny 
i wyboru nagrodzonych najlep-
szych zgłoszeń  obiektów. W tym 
prestiżowym gronie znalazł się ży-
rardowski kantor, który uzyskał 
nominację w kategorii adaptacji 
obiektów zabytkowych.
Spośród obiektów nominowanych 
w poszczególnych kategoriach, jeden 
otrzyma tytuł laureata, a pozostałe wy-
różnienie. 
Werdykt jury poznamy 20 czerwca 
podczas uroczystego wręczenia na-
gród, które odbędzie się w Minister-
stwie Kultury i Dziedzictwa arodo-
wego, choć już sama nominacja w tak 
prestiżowym konkursie jest dużym 
wyróżnieniem. 

Zabytek Zadbany to ogólnopolski 
konkurs Ministra Kultury i Dziedzictwa 

arodowego oraz Generalnego Kon-
serwatora Zabytków, którego proce-
durę organizacyjną prowadzi arodo-
wy Instytut Dziedzictwa. Jego głównym 
celem jest promocja i upowszechnia-
nie najlepszych prac konserwator-
skich, budowlanych, rewitalizacyjnych 
i adaptacyjnych zrealizowanych zgod-
nie z najważniejszymi standardami ba-
dawczymi i wykonawczymi.
Konkurs szczyci się wieloletnią tra-
dycją – po raz pierwszy ogłoszony 
został blisko 50 lat temu. Pracownicy 

arodowego Instytutu Dziedzictwa 
przeprowadzają ocenę zgłoszeń oraz 
przygotowują eksperckie opinie. Orga-
nizacja konkursu jest fi nansowana ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa arodowego.
nformacja prasowa  M w yrardowie

Prezydent Miasta Żyrardowa 
ogłosi nabory na wolne stanowi-
ska w rzędzie Miasta. 

• na kierownicze stanowisko urzęd-
nicze Dyrektora Wydziału Dróg 
i ransportu Miejskiego Urzędu Mia-
sta Żyrardowa. Oferty od kandyda-
tów przyjmowane są w terminie do 
9 czerwca, do godz.12.00.

• na stanowisko urzędnicze Inspek-
tor w Referacie ds. Opłat Lokalnych 
Urzędu Miasta Żyrardowa. abór 
na to stanowisko trwa do 1  czerw-
ca, do godz. 12.00.

Szczegółowe informacje znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej
www.bip.zyrardow.pl w zakładce a-
bory na wolne stanowiska w Urzędzie 
Miasta. Zachęcamy do aplikowania. 
nformacja prasowa  M w yrardowie

W związku z organizacją tegorocz-
nej edycji więta Lnu, które odbę-
dzie się w dniach 23-25 czerwca 
br. czasowo ZAMKN TE B D  dla 
ruchu samochodowego
• ul. 1 MAJA na odcinku od ul. J. 

Mireckiego do ul. B. Limanowskie-
go, od godz. 9.00 w czwartek, 22 
czerwca do godz. .00 w ponie-
działek, 2  czerwca

• ul. . NAR TOW CZA na odcinku 
od wjazdu na plebanię do bramy 

wjazdowej na parking przy Szkole 
Podstawowej r 2, począwszy od 
godz. 05.00 w piątek, 23 czerwca 
do godz. .00 w poniedziałek, 2  
czerwca  pozostały fragment ul. 
G. arutowicza do skrzyżowania 
z ul. B. Limanowskiego wyłączony 
zostanie z ruchu po zakończeniu 
uroczystości zakończenia roku 
szkolnego, czyli po godz. 13.00, 
w piątek 23 czerwca do godz. 

.00 w poniedziałek, 2  czerwca .
Objazd w związku z czasowym za-
mknięciem ul. 1 Maja na odcinku 
między ul. B. Limanowskiego a J. Mi-
reckiego poprowadzony zostanie ul. J. 
Mireckiego, Środkową, . de Girarda, 
Kpt. S. Pałaca, J. Skrowaczewskiego do 
ul. 1 Maja.
Za utrudnienia przepraszamy. Prosi-
my o wyrozumiałość i przestrzeganie 
tymczasowej organizacji ruchu. 
nformacja prasowa  M w yrardowie

Budynek ,,Dwójki  długo czekał 
na kompleksowy remont. Prace 
rozpoczęły się jesienią ub. roku. 
Prowadzenie tak dużej inwesty-
cji w funkcjonującej placówce 
oświatowej wymaga elastyczno-
ści ze strony Wykonawcy, stałej 
współpracy z dyrekcją oraz wyro-
zumiałości ze strony nauczycieli 
i uczniów. Przyśpieszenie robót 
budowalnych nastąpi w czasie 
wakacji.
W pierwszym etapie realizacji inwe-
stycji Wykonawca skoncentrował się 
na robotach, które nie powodują 
dużych utrudnień w funkcjonowaniu 
szkoły, to m.in. czyszczenie elewacji
wykonano ok. 50  zakresu prac , czy 
docieplenie stropodachu. 
Aktualnie rozpoczęła się wymiana 
okien, trwają też prace polegające na
wymianie instalacji c.o., instalacji elek-
trycznej oraz lamp oświetleniowych. 
Do prowadzenia tych prac systema-
tycznie, w uzgodnieniu z dyrekcją 
szkoły, przekazywane są wykonawcy 
kolejne pomieszczenia. 
Przypomnijmy, że rewaloryzacja bu-

dynku ,,Dwójki  realizowana jest dzię-
ki środkom pozyskanym przez Mia-
sto Żyrardów z Funduszu Polski 
Ład. W  ramach inwestycji zaplano-
wano szeroki zakres prac budowla-
nych i  konserwatorskich, obejmują-
cych m.in. wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, remont kominów, ter-
momodernizację stropu ostatniej 
kondygnacji, a także obróbki blachar-
skie, montaż paneli fotowoltaicznych, 
oczyszczenie czerwonej cegły na ze-
wnątrz budynku, wymianę instalacji 
c.o., elektrycznej wraz z oświetleniem. 
W ramach projektu przewidziany jest 
także zakup i dostawa sprzętu, tj. ele-
mentów wyposażenia sal lekcyjnych 
oraz sceny letniej, z przeznaczeniem 
na cele kulturalne.
Wykonawcą zadania jest L-BUD 
Sławomir Borkowski. 
nwestycja ewaloryzacja wiecz
nego budynku dawnej szkoły fabrycz
nej w yrardowie  jest do  nansowana 
z Programu ządowy undusz Polski 
ad  Program nwestycji trategicznych.
nformacja prasowa  M w yrardowie
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Taniec, którego się nie zapomina!

Pajdokracja, czyli dzieci 
przejęły władzę!

W czwartek, 1 czerwca, odegraniem miej-
skiego hejnału rozpoczęła się niezwykła 
uroczystoś , podczas której uhonorowano 
zwyciężczynie zorganizowanego przez MOK 
konkursu Władza oczami dziecka. Co bym 
zrobił, gdybym został Burmistrzem Mszczo-
nowa . Jury w składzie Anna Czarnecka dy-
rektor Biblioteki , Marta Strzelecka naczel-
nik z rzędu Miejskiego  i Justyna Napierała 
MOK  za najlepsze uznało prace Mai Jankow-

skiej i Alicji Maciszewskiej. łówną nagro-
dą w konkursie było objęcie na kilka godzin 
funkcji Małego Burmistrza Mszczonowa .

Właśnie	symbolicznym	przejęciem	władzy	w	gmi-
nie	rozpoczęło	się	 urzędowanie 	dziewcząt.	Po	
hejnale,	zagranym	na	trąbce	przez	Artura	Zielon-

kę,	o	zadaniach	władzy	samorządowej	opowie-
dzieli	Justyna	Napierała	 M 	i	Mariusz	Sobieraj	
rząd	Miejski .	Następnie,	zastępca	burmistrza	
alina	 Wawruch	 odczytała	 tekst	 ślubowania,	

które	złożyły	Maja	 i	Alicja.	Włodarz	gminy	 Józe 	
rzegorz	 urek	 obwołał	 je	 zarządzającymi	 sa-

morządem	dotykając	ich	ramion	symbolicznym,	
wielkim	 kluczem	do	bram	miasta 	oraz	wręcza-
jąc	okolicznościowe	akty	mianowania.	Nowe	Pa-
nie	 urmistrz	 czekało	 jeszcze	 zapozowanie	 do	
pamiątkowej	 otografii,	a	potem	mogły	 już	roz-
począć	swoje	 rządy .

czywiście,	władza	powinna	znać	swoje	miejsce	
pracy	i	teren	gminy.	Na	początek	więc	Maja	i	Alicja	
wyruszyły	na	obchód	po	pokojach	 rzędu	Miej-
skiego.	 	pracy	poszczególnych	wydziałów	msz-
czonowskiego	ratusza	opowiadała	im	przewod-
niczka,	Marta	Strzelecka,	czyli	naczelnik	Wydziału	
rganizacyjnego	i	 bsługi	Rady	Miejskiej.	 ziew-

czyny	pełnienie	 unkcji	Małych	 urmistrzów	roz-
poczęły	od	dowiedzenia	się,	do	kogo	mieszkańcy	
zwracają	się	w	sprawie	dróg	czy	podatków,	a	kto	
układa	samorządowy	budżet.	Po	drodze	czekały	
też	na	nich	niespodzianki.	Przechodząc	ratuszo-
wymi	korytarzami	spotkały	m.in.	wiceprzewodni-
czącego	Rady	Miejskiej	Marka	Zientka	i	radnego	
Marka	 aumela,	którzy	chętnie	opowiedzieli	im	
o	swojej	działalności	i	obowiązkach.

Poznawanie	 rzędu	 Miejskiego	 zakończyło	 się	
w	 gabinecie	 burmistrza.	 ziewczęta	 zasiadły	
wraz	z	nim	za	biurkiem,	a	włodarz	wyjaśniał	im	
tajniki	 kierowania	 gminą.	 ała	 trójka	 wspólnie	
zadekretowała	 też	 korespondencję,	 a	 nagrodą	

dla	Mai	i	Alicji	za	pomoc	w	tej	czynności	był	słod-
ki	poczęstunek	w	najważniejszym	z	ratuszowych	
pokoi.

olejnym	 punktem	 było	 wspólne	 odwiedzenie	
przykościelnego	parku.	W	krótkiej	wycieczce	Ma-
łym	 urmistrzom	towarzyszyli	pozostali	uczest-
nicy	 zorganizowanego	 przez	 M 	 konkursu.	
Nad	przebiegiem	spaceru,	jak	i	nad	całym	prze-
biegiem	akcji,	czuwała	osobiście	dyrektor	 środ-
ka	 rażyna	Pływaczewska.	Młodzi	obejrzeli	amfi-
teatr,	w	którym	zrobili	sobie	pamiątkowe	zdjęcie,	
a	potem	udali	się	na	plac	zabaw,	by	sprawdzić	
jego	 unkcjonalność.	 zekało	ich	bowiem	trudne	
zadanie	 	wskazanie,	co	warto	byłoby	ulepszyć	
w	miejscu	przeznaczonym	dla	dzieci.	Zanim	cała	
grupa	wyruszyła	w	drogę	powrotną	do	ratusza,	
jej	członkowie	swoje	uwagi	przekazali	Mai	i	Alicji,	
które	później	w	 ratuszu	przedstawiły	 je	burmi-
strzowi.

Podczas	dalszej	części	uroczystości	włodarz	wrę-
czył	nagrody	zwyciężczyniom	konkursu,	a	także	
wszystkim	 uczestnikom	 zmagań.	 Małe	 urmi-
strzynie	 miały	 okazję	 nie	 tylko	 podsumować	
godziny	swojego	urzędowania,	ale	także	przed-
stawić	własne	plany	dotyczące	przyszłości.	 bie	
dziewczyny	 chętnie	 odpowiadały	 na	 pytania	
burmistrza	 Józe a	 rzegorza	 urka,	który	zade-
klarował	również,	że	zawsze	będą	mile	widziane	
w	murach	mszczonowskiego	 ratusza.	 Jako	 go-
ście,	a	w	przyszłości	 	może	już	w	innej,	dorosłej	
roli.

Informacja prasowa: Dagmara Bednarek, GCI

Majestatycznym polonezem 
symbolicznie pożegnali się z tym 
etapem edukacji uczniowie 
ósmych klas Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Adama Maklakiewi-
cza w Mszczonowie. Tegoroczna 
impreza dla absolwentów odby-
ła się w środę,  czerwca.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor 
Anna Rusinowska, która skierowa-
ła do ósmoklasistów wiele ciepłych 
słów. Życzeń i gratulacji nie zabra-
kło również potem – złożyli je wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Waldemar Suski i przewodnicząca 
Rady Rodziców Dominika Jankow-
ska. Symbolicznie podziękowano 
także wychowawcom ósmoklasi-
stów: Iwonie Lipińskiej a , Monice 
Chałek b , Jarosławowi Sawickie-
mu c , Karolinie Michalczyk d , 
Gabrieli Czarneckiej-Zajączkowskiej 

e , Janinie Wo niak f  i Agnieszce 
iewiadomskiej g . Dla niektórych 

z nich rocznik był to pierwszy rocz-

nik podopiecznych, który prowadzili. 

radycyjnego poloneza w tym roku 
zatańczyło ponad 100 uczniów, któ-
rzy uczyli się w aż 7 klasach ósmych. 
Młodzi i piękni absolwenci mszczo-
nowskiej szkoły w tańcu odnale li się 
doskonale! O ciekawą choreografię 
i naukę kroków zadbała nauczy-
ciel Katarzyna Malinowska, której 
trud nagrodzono brawami. Grom-
kich oklasków wysłuchali również 
ósmoklasiści, którzy z pewnością 
długo będą wspominać tę podnio-
słą, niezwykłą chwilę. Po dostojnym 
polonezie wszyscy chętni mogli się 
również pobawić tańcząc belgijkę. 
Potem już tylko wykonano pamiąt-
kowe fotografie klasowe i rozpoczął 
się pożegnalny wieczorek – ostatnia 
taka, wspólna impreza młodzieży, 
która w ten sposób symbolicznie za-
mknęła ten etap swojego życia.

Informacja prasowa: Dagmara Bed-
narek, GCI Mszczonów
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Dzień Dziecka 
w Bartnikach

PUSZCZA MARIAŃSKA

Współpraca liceum z Ministerstwem Obrony Narodowej

Takiej imprezy w tym miejscu już dawno nie 
było. Boisko Rela  Radziwiłłów stało się 
miejscem fantastycznej zabawy, gdzie utalen-
towani mieszkańcy gminy mieszali się z rado-
snymi okrzykami. Po pandemii powróciły do 
Puszczy Mariańskiej imprezy plenerowe, cze-
go ten Dzień Dziecka jest najlepszym dowo-
dem. 
Czego tu nie było! Była loteria, tor z przeszkodami, 
pokazy sztuki rycerskiej i dojenie krowy. Słowem – 
dla każdego coś miłego! Boisko Rela  Radziwiłłów 
okazało się idealnym miejscem na zorganizowanie 
gminnego Dnia Dziecka ze sceną, na której nie tylko 
prezentowali się młodzi i zdolni uczniowie lokalnych 
szkół, ale również zaproszeni artyści. Było to święto 
radości i dziecięcej energii. Mimo żaru lejącego się 
z nieba, nie było chętnych do odpuszczania atrakcji, 
choć kolejki wyglądały równie imponująco jak ocze-
kiwane atrakcje. Były za to atrakcje od strażaków 
i możliwość strzelania  ze strażackiego węża! o był 
cudowny czas dla dzieci i dorosłych. 
Warto podkreślić, że pieniądze zebrane na loterii or-
ganizowana przez undację Z Miłości do dziecka  
w całości zostaną przekazane na leczenie mi rehabi-
litację ilipka Sucheckiego, mieszkańca Żyrardowa, 
a obecnie ucznia Szkoły Podstawowej w Puszczy 
Mariańskiej. 
Warto podkreślić, że czas pandemii skutecznie wy-
kruszył zabawy plenerowe w gminie na blisko 3 lata. 
ym chętniej mieszkańcy korzystają z atrakcji przy-

gotowanych w ramach imprez plenerowych. Każ-
da społeczność ma potrzebę wspólnych spotkań 
i obcowania w gronie sąsiadów. Miejmy nadzieję, 
że choć to pierwsza tak duża impreza po pandemii, 
nie będzie ostatnią.

Od 13 lat Liceum Ogólnokształcące im. Cze-
sława Tańskiego szkoli młodych adeptów 
na żołnierzy. Do tej pory była to jednak 
jedynie rozszerzona oferta dydaktyczna, 
która miała by  rozwijaniem zaintereso-
wań niż fundamentem do dalszej przyszło-
ści. Od września ma się to zmieni  za spra-
wą współpracy z Ministerstwem Obrony 
Narodowej i 3 . Dywizjonem Zabezpiecze-
nia Obrony Powietrznej w Bielicach. 

 en fundament budowaliśmy od  lat, by dziś 
nastąpiło zwie czenie naszej pracy – mówiła	 r-
szula	Matusiak,	dyrektor	 	im.	 zesława	Tań-
skiego	w	Puszczy	Mariańskiej.	Już	od	września	
w	 	 im.	 zesława	 Tańskiego	 ruszy	 ddział	

Przygotowania	 Wojskowego.	 PW	 to	 klasa	
mundurowa,	 nad	 którą	 nadzór	 merytorycz-
ny	 sprawuje	 Ministerstwo	 brony	 Narodo-
wej.	W	oddziale	realizowane	będzie	szkolenie	
z	 zakresu	 przygotowania	wojskowego.	 Szko-
lenie	 kończy	 0-godzinny	 obóz	 szkoleniowy.	
Absolwent	 klasy	 otrzyma	dodatkowe	punkty	
w	rekrutacji	do	uczelni	wojskowych	oraz	moż-
liwość	odbycia	skróconego	do	 	dni	szkole-
nia	 podstawowego	 w	 jednostce	 wojskowej.	
czniowie	będą	brać	udział	w	szkoleniach	na	

poligonach,	a	także	odwiedzać	sochaczewską	
jednostkę.	

 Cieszę się, że Ministerstwo brony arodowej 
zaakceptowało nasz wniosek.  proc. kosztów 

wynikającyc  z utrzymania tej klasy dokłada 
właśnie ministerstwo 	tłumaczył	 rzyszto 	 zi-
wisz,	starosta	powiatu	żyrardowskiego.	

lasa	będzie	podlegała	pod	 8.	 ywizjon	Za-
bezpieczenia	 brony	Powietrznej	w	 ielicach.	
– Uczniowie będą mogli liczyć na szkolenia woj-
skowe w jednostce w ielicac  i w uszczy Ma-
ria skiej  	mówił	 podpułkownik	 Andrzej	 u-
jawa,	 dowódca	 8.	 ywizjon	 Zabezpieczenia	
brony	Powietrznej	w	 ielicach.	

Już	teraz	dyrektor	 	podkreśla,	że	zaintere-
sowanie	klasą	mundurową	w	ostatnich	latach	
ciągle	 jest	na	wysokim	poziomie,	a	chętnych	
jest	więcej	niż	przewidzianych	miejsc.	
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Ten Dzień Dziecka 
należał do Korytowa A

Dzień Dziecka 
w Adamowie Wsi
To jak bardzo zaangażowana jest społecznoś  
Adamowa Wsi jest z pewnością wzorem dla 
wielu innych miejscowości. Tegoroczny Dzień 
Dziecka był tak rozbudowany, że spokojnie 
mógłby konkurowa  z imprezami gminnymi 
organizowanymi w naszym powiecie. Atrak-
cji moc – był clown, były dmuchańce, muzyka 
i straż pożarna, były przejazdy jeepem i brycz-
ką. Był szał
4 czerwca plac sołecki w Adamowie Wsi był pełen 
mieszkańców i gości. Radosny krzyk dzieci przeplatał 
się ze śmiechem dorosłych. o był magiczny Dzień 
Dziecka w niesłychanie rodzinnej atmosferze. – To już 
kolejny raz, kiedy robimy Dzie  Dziecka. Dzieci i dorośli 

naprawdę fajnie się bawią. Mieszka cy sami to organizu-
ją. Wystarczy hasło, a tuż po tym okazuje się, że chętni do 
przyjazdu są strażacy, że będą przejazdy odkrytym sa-
mochodem i bryczką, że oło ospody  Wiejskich z da-
mowa Wsi zorganizuje jedzenie. Mamy malowanie twa-
rzy. Wszyscy, którzy tutaj są, przyszli z własnej woli i chęci. 
To nasi mieszka cy i przyjaciele. To chyba największa 
wartość takich wydarze  – mówił Grzegorz Wiciński, 
sołtys Adamowa Wsi. 
O tym jak zorganizowaną jest miejscowością jest Ada-
mów Wieś może świadczyć fakt, że to właśnie tutaj or-
ganizowane są kolejne wydarzenia dla mieszkańców. 
W weekend 10-11 czerwca zorganizowano warsztaty 
z robienia kołacza. Wydarzenie cieszyło się tak dużą 
popularnością, że zabrakło miejsca nawet dla sołtysa. 
Już teraz planowane są imprezy letnie. Z pewnością 
mieszkańcy podejmą się wspólnego odnowienia ka-
pliczki, choć w głowie sołtysa kiełkują kolejne pomysły 
na sołeckie wydarzenia jednoczące mieszkańców.

Jeśli mielibyśmy robi  ranking na najlepszy 
Dzień Dziecka w powiecie, z pewnością ten 
w Kortowie A zdobyłby zaszczytne pierw-
sze miejsce  To, jak wyglądała ta impreza, 
zobrazują nasze fotogra e, ale i tak trud-
no na nich odda  atmosferę imprezy. Pod-
niosłe momenty podczas otwarcia Placu 
integracji Społeczno-Kulturalnej w Koryto-
wie A to jedynie preludium to prawdziwej 
zabawy, która rozgrywała się na boisku 
Szkoły podstawowej w Korytowie. 

To,	że	dla	 orytowa	otwarcie	Placu	 ntegracji	
Społeczno- ulturalnej	to	ważny	moment	czuć	
było	 nawet	 w	 powietrzu.	 Przejęcie	 na	 twa-
rzach	 zebranych	 było	 podszyte	 nutką	 adre-
naliny	i	ekscytacji.	 	choć	to	miejsce	przezna-
czone	dla	dzieci,	dorośli	wyglądali	na	równie	
zadowolonych	 z	 inwestycji.	 ficjalne	 rozpo-
częcie	obchodów	 nia	 ziecka	ukierunkowa-
ne	było	właśnie	na	ten	plac,	na	który	czekali	
wszyscy.	 o	oficjalnego	przecięcia	wstęgi	zo-
stała	 poproszona	 wójt	 Radziejowic,	 rszula	
iężka 	Tomasz	 erewenda,	sołtys	 orytowa	

A 	Artur	 Jankowski	 zastępca	wójta,	przewod-
nicząca	 Rady	 miny	 rażyna	 órka 	 radna	
rszula	Matusiak 	Paweł	Majchrzak	 	współ-

pomysłodawca	 powstania	 placu,	 Małgorzata	
erewenda	 	prezes	 oła	 ospodyń	i	 ospo-

darzy	Wiejskich	w	 orytowie	 i	Tomasz	 rącz-
kiewicz,	 prezes	 firmy	 AS	 	 główny	 sponsor	
uroczystości.	 Nie	 zabrakło	 również	 dyrektor	
szkoły	 w	 orytowie,	 Elżbiety	 łażejewskiej	
i	wielu,	wielu	innych,	których	nie	sposób	wy-
mienić.	 hoć	 to	właśnie	 liczba	gości	 również	
pokazuje	 jak	 ważnym	 było	 to	 wydarzeniem	
w	życiu	gminy.	

- To inwestycja wyczekana od wielu, wielu lat. 
Mam nadzieję, że ci, którzy o niego się ubiega-
li, dzisiaj czują pewną satysfakcje, że wspólnie 
możemy świętować – mówiła podczas otwarcia 
placu wójt Gminy Radziejowice, Urszula Ciężka. 

Plac	 powstał	 głównie	 z	 budżetu	 gminy	 oraz	
dofinansowań	 z	 okalnej	 rupy	 ziałania	
Ziemia	 hełmońskiego .	 ampy	 solarne	 zo-
stały	sfinansowane	z	 rzędu	Marszałkowskie-
go.	 zęść	pieniędzy	pochodzi	 również	 z	 un-
duszu	 sołeckiego	 w	 porozumieniu	 między	
orytowem	A	i	 orytowem.

Jednak	 otwarcie	 Placu	 ntegracji	 Społeczno-

- ulturowej	 było	 uroczystością	 towarzyszącą	
Rodzinnemu	Piknikowi	Ekologicznemu,	który	
odbył	się	w	ramach	gminnego	 nia	 ziecka.	
To	wydarzenie	zgromadziło	setki	gości,	którzy	
chętnie	 korzystali	 z	 przygotowanych	 atrak-
cji.	 Szkoła	 w	 orytowie	 chętnie	 częstowała	
wszystkich	świeżymi	owocami	i	wodą,	z	czego	
chętnie	 korzystali	 wszyscy,	 którym	 doskwie-
rał	 sobotni	 upał.	 Na	 innym	 stoisku	 ucznio-
wie	 i	 nauczyciele	 zbierali	 plastikowe	 butelki,	
które	 później	 wymieniali	 na	 sadzonki	 roślin.	
Niektórzy	mieszkańcy	ustawiali	się	w	kolejkę	
jeszcze	 przed	 otwarciem	 pikniku .	 Nie	 bra-

kowało	 atrakcji	 przygotowanych	 przez	 firmę	
etman	i	 AS.	 	sportowe	zmagania	zadbało	

stowarzyszenie	Spor i e.	 la	wielbicieli	spor-
tu	nie	brakowało	również	atrakcji	związanych	
z	piłką	nożną.	Wielbicieli	sztuki	mogli	wyrażać	
się	 na	 stoisku	 plastycznym,	 a	wszyscy	 ci,	 do	
których	 przemawiają	 mundury,	 mogli	 sko-
rzystać	z	atrakcji	przygotowanych	przez	 SP	
Radziejowice	 i	 PP	 yrardów	 przy	 wsparciu	
klasy	policyjnej	w	 	im.	 zesława	Tańskiego	
w	Puszczy	Mariańskiej.	Tu	i	młodsi	i	starsi	zna-
leźli	coś	dla	siebie,	a	o	puste	brzuchy	zadbały	
panie	z	 oła	 ospodyń	Wiejskich.	
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Rodzinny Piknik Ekologiczny 
we Franciszkowie

Dzień Dziecka to dla miny Wi-
skitki prawdziwa gratka. W tym 
roku święto najmłodszych od-
było się we Franciszkowie, 
gdzie najmłodsi hasali przez 
całe popołudnie między punk-
tami z warsztatami z ekologii, 
dmuchańcami, strefą gastro-
nomiczną i sceną. W sobotę we 
Franciszkowie było piskliwie 
i radośnie

war	dzieci	na	boisku	Szkoły	Pod-
stawowej we Franciszkowie jest 
poniekąd	zjawiskiem	bardzo	nor-
malnym.	 lość	dzieci,	które	wniosły	
swoją	energię	na	boisko	w	week-
end	 mogła	 jednak	 przyprawić	
o	 zawrót	 głowy.	 minny	 zień	

ziecka,	zwany	Rodzinnym	Pikni-
kiem	Ekologicznym	był	prawdziwą	
gratką,	nie	tylko	dla	dzieci	z	 ran-
ciszkowa,	ale	całej	gminy	i	okolic.	
czywiście	tego	typu	imprezy	nie	

mogą	odbyć	się	bez	dmuchańców	
i	 waty	 cukrowej.	 Jednak	 o	 pełne	
brzuchy	 tym	 razem	 zadbali	 stra-
żacy	 ochotnicy,	 którzy	 serwowali	
gościom	dania	z	grilla.	To,	co	nale-
ży	podkreślić	to	propozycje	zabaw	
dla	dzieci,	a	konkretnie	warsztaty	
ekologiczne	z	sadzenia	roślin,	ma-
lowanie	 ceramicznych	 doniczek,	
robienie	 kul	 z	 nasionami,	 ekolo-
gicznej	 biżuterii,	 warsztat	 z	 wy-
korzystania	 wiatru	 w	 energetyce	

i	wiele	 innych	ciekawych	atrakcji,	
które	 poprzez	 zabawę	 wnosiły	
sporo	wiedzy	 do	wszystkich	ma-
łych	główek.	

-	Spotkaliśmy	się	na	 takim	gmin-
nym	 niu	 ziecka	we	 ranciszko-
wie.	 	tak	naprawdę	tu	spotkaliśmy	
się	z	dwóch	powodów.	Pierwszym	
jest	 oczywiście	 sam	 zień	 ziec-
ka,	bo	jak	wiadomo	dla	rodziców	
dzieci	 są	 najważniejsze,	więc	 jest	
to	 okazja	 do	 wspólnego	 i	 mię-
dzypokoleniowego	 świętowania.	
zięki	 temu,	 że	 organizację	 wy-

darzenia	włączyły	się	nasze	szko-
ły,	mieliśmy	prawdziwy	pokaz	ta-

lentów	na	scenie.	 Jednak	główną	
ideą,	 która	 nam	 tu	 przyświecała,	
był	 Rodzinny	 Piknik	 Ekologiczny	
	mówił	burmistrz	Wiskitek,	Ra ał	
Mitura.	

Samo	 miejsce	 również	 nie	 zo-
stało	 wybrane	 przypadkowo,	 bo	
znajduje	się	na	 terenie	 olimow-
skiego	Parku	 rajobrazowego,	co	
tylko	podkreśla	charakter	imprezy	
i	możliwość	obcowania	 z	naturą.	
odatkowo	 to	 właśnie	 w	 Szkole	

Podstawowej	 we	 ranciszkowie	
trwa	 remont	 i	 przebudowa	 sali	
gimnastycznej,	co	zwiększa	atrak-
cyjność	samej	szkoły.	Już	niedługo,	
bo	 	 września,	 uczniowie	 wejdą	
do	wyremontowanej	szkoły.

   R E K L A M A
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Wiera
Wiera to imię-pseudonim le-
gendarnej artystki, polskiej 
pieśniarki żydowskiego pocho-
dzenia Wiery ran prawdziwe 
nazwisko Dwojra rynberg , 
obdarzonej niezwykle niskim, 
pięknie brzmiącym głosem. Ar-
tystki, która śpiewała w spo-
sób absolutnie magnetyczny, 
pociągający i kojący. To także 
tytuł monodramu muzycznego 

Wiera  w reżyserii Krzyszto-
fa Stasierowskiego w wykona-
niu Agnieszki Babicz. Autorem 
tekstu tego monodramu jest 
Cezary Rossa, a aranżacji mu-
zycznych dokonał Paweł Stan-
kiewicz. D więk realizuje Maciej 
Boryszewicz. Monodram został 
przygotowany na podstawie au-
tobiogra i Wiery ran pt. Szta-
feta oszczerców , którą Wie-
ra wydała własnym sumptem 
w Paryżu.

Agnieszka Babicz należy do tych ak-
torek, które zdecydowały się opo-

wiedzieć o tej artystce i przedsta-
wić jej losy w artystyczny sposób. 
O monodramie słyszałem i czyta-
łem. O płycie Agnieszki z piosenka-
mi Wiery Gran przeczytałem niepo-
chlebną opinię. Jakiś facet napisał, 
że jest nijaka. Jak to  Przecież to 
zjawisko. Śpiew aktorski, zaangażo-
wany, elegancki, stylowy, aranżacje 
nowe. Kiedy posłuchałem kilku pio-
senek z tej płyty, które pojawiły się 
w popularnym serwisie ou ube, 
postanowiłem przyjrzeć się temu 
zjawisku z bliska. Chciałem zobaczyć 
Wierę  osobiście.

Zaczęło się od wywiadu, którego 
Agnieszka udzieliła mi w Legnicy. 

am się poznaliśmy. Rozmawiali-
śmy o tym dlaczego zdecydowała się 
wejść w ponadczasowy świat jej pio-
senek. Dowiedziałem się, że wszyst-
ko zaczęło się od miłości do piosenki 
Ciemna noc , pięknej rosyjskiej pio-

senki w tłumaczeniu Juliana uwima. 
Śpiewali ją legendarni artyści, z Wie-
rą Gran i Mieczysławem oggiem na 
czele. W monodramie Agnieszki rów-
nież jest miejsce dla tej wyjątkowej 
piosenki, jakże mogło by być inaczej 
- od niej wszystko się zaczęło

Monodram zobaczyłem czy raczej: 
przeżyłem w Wołominie  w mie-
ście, w którym Wiera Gran spędzała 
dzieciństwo. amtejszy Miejski Dom 
Kultury organizuje szereg wydarzeń 
dedykowanych pamięci. Wśród nich 
jest festiwal jej piosenek - Ogólno-
polski estiwal Piosenek -lecia 
międzywojennego w Wołominie. Po 
tegorocznym festiwalu Agnieszka 
Babwicz wystawiła tam swój mono-
dram. Zjawiskiem było to, z jaką pre-
cyzją Agnieszka nie tyle gra Wierę, co 
wciela się w jej rolę, mówi takim gło-
sem jak ona. Mimo tego dosłownie 
przeistoczenia się Agnieszki w Wierę 
dało się odczuć, że historia tej ko-
biety została opowiedziana oczami 
Agnieszki, jej talentem, jej wrażliwo-
ścią - może dlatego wzrusza ta histo-
ria na nowo i wzrusza nieustannie  
Mimo tego, że znam tragedię tej ko-
biety, piekło, które przeżyła na ziemi 
w czasie, kiedy musiała udowadniać, 
że jest niewinna artystka była posą-
dzona o rzekomą kolaborację z Ge-
stapo podczas II wojny światowej , ta 
historia wydała mi się świeża, opo-
wiadana mi na nowo. ego potrafi 
dokonać tylko język teatru, genialnie 
wyreżyserowana i skontruowana 
sceniczna opowieść. Widziałem na 
scenie to schorowaną staruszkę, to 
kobietę w pełni sił, gwiazdę. Agniesz-
ka mówiła tak jak Wiera, porusza-
ła się tak jak ona, ale śpiewała po 
swojemu, według własnych przeżyć, 
chociaż tak samo pięknym, nisko-
brzmiącym głosem. Zadbała o każdy 
szczegół, a jej propozycja była praw-
dziwa. Pewną nutę nowoczesności 
wprowadzały aranżacje muzyczne 
podkładów Pawła Stankiewicza, któ-
re sprawiały, że spektakl może być 
doskonale odebrany przez odbiorcę 
współczesnego. Były jednak na tyle 
stylowe, że i mnie - zatwardziałemu 
obrońcy stylu retro  - absolutnie nie 
zaburzały odbioru tych piosenek. 

ie zmieniały ich, a wprowadzały do 
nich pewną świeżość. Serdecznie 
gratuluję Agnieszce atmosfery i na-
pięcia dramatycznego, jakie wytwo-
rzyła tego wieczoru.

Kolejnym moim odkryciem była Mar-
ta Zalewska, która na co dzień siedzi 
w troszkę innych gatunkach mu-

zycznych, ale jest dowodem na to, 
że piosenka Wiery Gran może być 
podana publiczności w atrakcyjnej 
formie bez specjalnego stylizowania 
jej na klimat retro . W tekstach tych 
piosenek, które podkreśla melodia, 
jest tyle prawdy, a w piosenkach tyle 
miejsca na osobistą, własną inter-
pretację, że nie potrzeba podczas 
ich wykonywania zakrywać się ma-
nierą  dziś już niemodną, a często 
i niechcianą.

Marta Zalewska - wokalistka, kom-
pozytorka i autorka tekstów, kie-
rowniczka muzyczna eatru Rampa, 
w domowym studio nagrała pio-
senkę Trzy listy muz. Leon Boruń-
ski, sł. Jerzy Jurandot , którą śpiewa 
i gra oszczędnie, minimalistycznie, 
osiągając piorunująco silny ładunek 
emocjonalny i co najważniejsze - da-
jąc słuchaczowi możliwość, szansę 
na zastanowienie się, na posłucha-
nie, na przeżycie. 

Mówi o tej piosence: o, że piosen-
ka ta robi na mnie gigantyczne wra-
żenie, na pewno jest związane z tym, 
że wykonała ją Wiera Gran – artystka 
o rzadko spotykanym głosie kontral-
cie  i wyjątkowej wrażliwości. Jej spo-
sób interpretacji tekstu w połączeniu 
z niesamowitą barwą i skalą głosu 
jest czymś wybitnie oryginalnym 
i zwracającym bardzo mocno uwa-
gę na firmamencie polskiej muzyki 

 wieku. . Wyznała mi, że ten utwór 
jest jednym z najpiękniejszych, jakie 
udało jej się w ogóle w życiu poznać. 

ie ma wątpliwości, że Wiera Gran za 
mną chodzi. Stawia w tej wędrówce 
spore kroki. iedawno nawet przyle-
ciała do mnie z Ameryki  wprawdzie 
nie osobiście, ale w postaci nagrań na 
płytach. Znany w świecie radiowiec, 
redaktor Krzysztof Wawer, w Polskim 
M Wietrznym Radiu Chicago  prowa-

dzi swoje audycje muzyczne. Jest histo-
rykiem chicagowskiej polonii i wielkim 
znawcą tego miasta. Opowiada o jego 

ot. .	 otografia	Wiery	 ran	z	lat	 0.		 	wieku.

ot. .	Agnieszka	 abicz.	
otografia	z	archiwum	artystki.

ot. .	Marta	Zalewska.	 otografia
	z	archiwum	artystki.
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Autor: dr Maciej Klociński

gangsterach i bluesowych zakamar-
kach. Jest także kolekcjonerem gitar 
elektrycznych, innych instrumentów, 
wzmacniaczy lampowych, płyt i całej 
innej listy rzeczy, których tu nie wymie-
nię, bo nie mieści tego moja pamięć. 
We Wrocławiu ukończył dziennikar-
stwo na Uniwersytecie Wrocławskim, 
gdzie także studiował wydział radio-
wy na Politechnice. Krzystof operuje 
świetnie gawędą, a jego audycji słucha 
się z przyjemnością. Gdy go słucham, 
to wiem, że mówi do mnie człowiek, 
a nie czytający z kartki radiowy spe-

aker, nie maszyna, nie automat. Byłem 
kilkakrotnie gościem audycji Krzyszto-
fa Arsenowicza w radiu Chicago, więc 
nazwisko Krzysztof Wawer nie było mi 
obce. Poznaliśmy się dzięki Interneto-
wi i rozmawialiśmy na tematy muzycz-
ne. Od razu zapoznałem Krzysztofa 
z Wojciechem Łuczyńskim - świetnym 
lutnikiem gitarowym i gitarzystą oraz 
akustykiem; pracownikiem Centrum 
Kultury w Żyrardowie. Panowie od 
razu znale li wspólny język i nić poro-
zumienia. Dzięki temu Wojciech ma 
teraz przyjaciela zza oceanu, na które-
go zawsze może liczyć.

Kiedy Krzysztof dowiedział się, że 
zbieram stare płyty, postanowił po-
dzielić się ze mną swoją kolekcją i wy-
słał mi 10 przedwojennych płyt Wiery 
Gran Syrena- lectro . Z drżeniem 
rąk odpakowywałem wielkie pudło 
w Resursie martwiąc się czy płyty się 
nie potłukły. Kiedy dokopałem się do 
pancernych opakowań, odetchnąłem 
z ulgą. Od razu pomyślałem: Krzysz-
tof zna się na rzeczy! a tych płytach 
są piękne nagrania, którzymi nie tylko 
mogę podzielić się w swoich audy-
cjach w Radiu ama ze słuchaczami, ale 
przede wszystkim mogę je ocalić dla 
potomnych. Wszystkie już zostały od-
powiednio skatalogowane i profesjo-
nalnie zdigitalizowane oraz dołączone 
do Kolekcji Sercem Zbieranej im. Jana 
Zagozdy, którą prowadzę. Stare płyty, 
dziś juz antyki, w pięknym stanie fa-
brycznym, właściwie niegrane, to był 
największy prezent, jaki mógł mi poda-
rować Radiowiec - ten wspaniały polski 
głos z Chicago, wielki działacz kultury 
i gawędziarz. Jestem szczęśliwy, że 
dzięki Krzysztofowi te niezwykłe płyty 
Wiery Gran wróciły do Polski, a i ja mo-
głem do tego powrotu dołożyć swoją 
rękę. agrania wysłałem adeuszowi 
Stolarskiemu, który ma swoją wytwór-
nię DD  R CORDS. Chciałbym, by 
z nich wydał płytę, przecież wydał już 
wiele piosenek Wiery Gran na płytach 
CD i nawet winylowej. Dzięki temu 
jeszcze więcej osób będzie mogło się 
nimi cieszyć, a pamięć o Wierze Gran 
będzie wciąż żywa. Będzie trwać tak 
długo, jak długo słuchać będziemy jej 
piosenek i o niej pamiętać. Krzysiu - 
w imieniu Słuchaczy, w imieniu Kultury 
Polskiej - dzięki!

fot.4.Krzysztof Wawer. 
oto:	miesięcznik	 i- i.
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Dyrektorzy szkół w Żyrardowie do-
skonale wiedzą, że w Dzień Dziec-
ka żaden uczeń nie myśli o nauce. 
nną rzeczą jest to, że wbrew pozo-

rom szkoły lubią sprawia  radoś  
swoim podopiecznym, a 1 czerwca 
jest ku temu doskonałą okazją. 

Tegoroczne pikniki z okazji Dnia Dziec-
ka cieszyły przede wszystkim piękną 
pogodą. Początek czerwca okazał się 
wprowadzić letnią aurę już od progu. 
Dlatego pikniki z założenia organizo-
wane na boiskach szkolnych cieszyły 
się tym większą frekwencją i zaanga-
żowaniem młodzieży. W Szkole Pod-
stawowej im. Mikołaja Reja w Żyrar-
dowie na dzieci czekały różne atrakcje 
i mnóstwo radości. – Dzie  Dziecka to 
zawsze najweselszy dzie  w roku, dlatego 
z adą odziców zorganizowaliśmy fe-
styn na naszym boisku. ą różne stoiska 
i występy, m.in. zaprzyja nionego z nami 
rcziego. Mamy też maskotki  z Psiego 

Patrolu i z rmy mka . . – mówiła Be-
ata Marzęda-Przybysz, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4. 

Zabaw sportowych nie mogło zabrak-
nąć w specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Żyrardowie. a 

boiskach odbywały się skoki w wor-
kach, rzuty woreczkami i wiele innych 
stacji z zadaniami sportowymi. Koloro-
wa kreda barwiła teren szkoły. Intelek-
tualiści mogli pochylić się nad warca-
bami i szachami. – aszym celem było 
umilenie Dnia Dziecka naszym uczniom. 

ada odziców przygotowała specjalny 
poczęstunek z tej okazji, ale słodkości są 
przeznaczone dla tych, którzy zdobędą 
pięć pieczątek za wykonane zadania - 
mówiła Bożena Piotrowska, dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Żyrardowie.

Pod znakiem sportu upłynął również 
Dzień Dziecka w Zespole Szkół nr 2 
w Żyrardowie. Piłka nożna, siatkowa, 
ping-pong. o tylko niewielka część 
atrakcji, które społeczność szkolna 
przygotowała dla swoich uczniów. – 
Tradycyjnie od lat Włókiennik  Dzie  
Dziecka podkreśla na sportowo. To 
nasz Dzie  portu zkolnego. iestety 
w związku z egzaminami zawodowymi 
dla uczniów technikum, musieliśmy uro-
czystość przełożyć na  maja – mówiła 
Dyrektor ZS nr 2, Jolanta Walczak. Całą 
imprezę rozpoczyna apel, który jest 
preludium do dobrej sportowej zaba-
wy w duchu fair play. 

Jednak niezależnie od tego, gdzie 
i w jakim stylu uczniowie spędzali Dzień 
Dziecka, przede wszystkim był to dzień 
dla nich. o oni byli głównymi bohate-
rami, to wokół nich kręcił się świat. 

Szkolne 
Dni Dziecka
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czniowie Siódemki  pożegna-
li tradycyjnym Polonezem mury 
swojej szkoły. Ostatni raz na bo-
isku szkolnym spotkali się ze swo-
imi nauczycielami i wzruszonymi 
rodzicami. To przejmujące wyda-
rzenie, które uświadamia, że ci 
piękni młodzi ludzie jeszcze nie-
dawno byli małymi dzie mi, które 
pierwszy raz przekroczyły mury 
Szkoły Podstawowej nr  w Żyrar-
dowie.

Bal ósmych klas to bardzo ważne wy-
darzenie dla społeczności szkolnej. o 

moment, w którym kolejne roczniki wy-
chodzą ze szkoły. Jeszcze do niedawna 
dzieci, dziś już prawie dorośli, dumnie 
kroczą w staropolskim Polonezie. Pięk-
ną tradycją tego dnia jest rozpoczęcie 
tańca w pierwszej parze przez dyrek-
tor szkoły, Magdalenę Szwed i Krzysz-
tofa Skrobisza, radnego Rady Miasta 
Żyrardowa. a zakończenie oficjalnej 
części pokaz umiejętności tanecznych 
zaprezentował 

o wyjątkowy bal, który jest nie tylko 
przełomowy w życiu tych młodych lu-
dzi, ale także jest pierwszą tak dużą 

imprezą. Po dumnym i uroczystym od-
tańczeniu poloneza, uczniowie udali 
się na wspaniały bal, który z pewnością 
zostanie w ich pamięci na długo. 

onorowym gościem uroczystości był 
prezydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski, Urszula Wieczorkiewicz-
- kacz, Dyrektor Wydziału dukacji UM 
w Żyrardowie i Ryszard Mirgos, Prze-
wodniczący Rady Miasta Żyrardowa. 
Obecny był również starosta powiatu 
żyrardowskiego, Krzysztof Dziwisz. 

oto: Arkadiusz Ćwilich

Ten rozdział życia powoli dobiega 
końca. Dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej nr  przeistaczają się w na-
stolatków, by pó niej zamkną  za 
sobą drzwi szkół podstawowych 
i przejś  do nowego etapu. Kolej-
ne wyzwania, nowe znajomości, 
miłości i podejmowanie decyzji 
wiążących na lata lub całe życie. 
Los dzieci krąży po głowach rodzi-
ców w rytm poloneza, który pro-
wadzi młodych przez nowe karty 
ich historii. 
2 czerwca 77 ósmoklasistów ze Szko-
ły Podstawowej nr 4 dumnie dygało 
w rytm poloneza. ie zabrakło wzru-
szeń, nieśmiałych uśmiechów. Choć to 
nadzieja na cudowną przyszłość była 
tym, co dominowało w repertuarze wi-
rujących emocji. – W Szkole Podstawo-
wej nr  to już tradycja, że ósmoklasiści 
żegnają swoją szkołę polonezem i hucz-
nym balem. Dzisiaj ze szkołą żegna się 

 uczniów. To zawsze są bardzo wzru-
szające chwile, gdy młodzież z przejęciem 
rozpoczyna swoje już poważne życie. e-
stem szczęśliwa, że tak pięknie się oni tak 
pięknie się rozwijają i wchodzą na nowy 
etap edukacji – mówiła z przejęciem 
Beata Marzęda-Przybysz, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4. 
Polonez ósmoklasistów w Czwórce za-
wsze gromadzi przedstawicieli władz 
samorządowych. ie mogło zabrak-
nąć prezydenta, Lucjana Krzysztofa 
Chrzanowskiego, który, jak podkreśla, 
ma do szkoły ogromny sentyment, 
bo sam jest jej absolwentem. – To jest 

moja szkoła  Cieszę się, że mogłem dziś 
podziwiać ósmoklasistów w polonezie. 
To staropolski taniec, który przenosi ich 
w nową rzeczywistość. a chwilę podej-
mą naukę w szkołach ponadpodstawo-
wych. yczę im, żeby nadal osiągali tak 
świetne wyniki w nauce jak dotychczas
– mówił Lucjan Krzysztof Chrzanowski, 
prezydent Żyrardowa. 
Wśród zaproszonych gości byli rów-
nież Urszula Wieczorkiewicz- kacz, 
Dyrektor Wydziały dukacji w UM w Ży-
rardowie, Arkadiusz Sowa, wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Żyrardowa, 
a także Krzysztof Dziwisz, starosta po-
wiatu żyrardowskiego. a balu obec-
na była również Żaneta Wesołowska, 
przewodnicząca Komisji Oświaty i Kul-
tury izycznej w Radzie Miasta Żyrar-
dowa, której wydarzenia oświatowe są 
tym bliższe, że sama jest dyrektorem 
szkoły. – Dzisiaj miałam okazję być pod-
czas Poloneza w zkole Podstawowej nr 

. uż niebawem uczniowie mojej szkoły 
staną przed tym samym zadaniem, więc 
tym większe są moje emocje i wzruszenie. 
Wierzę, że ta uroczystość dla wszystkich 
ósmoklasistów będzie pięknym wstępem 
w nowy etap, miejmy nadzieję, pełny suk-
cesów naszej młodzieży – mówiła Żane-
ta Wesołowska.
Po oficjalnym polonezie przyszedł czas 
na zabawę. Co roku rodzice ósmokla-
sistów prześcigają się w pomysłach na 
dekorację imprezy. W tym roku tema-
tem przewodnim była Alicja w Krainie 
Czarów i kolory kart.

Krokiem poloneza w stronę przyszłości

Polonez – taniec zamknięcia rozdziału
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HIP HOP JAM III
2 czerwca na żyrardowskim to-
rze kolarskim odbyła się trzecia 
edycja festiwalu ip op Jam. 
Na scenie zagościły znane rapo-
we legendy, które przyciągnęły 
tłumy młodzieży i mieszkańców 
naszego miasta. 

Tegoroczna edycja Hip Hop Jam 
w przeciwieństwie do poprzednich 
wydarzeń odbyła się na wiosnę i do-
skonale wpisała się w klimat obcho-
dzonego w tym czasie Dnia Dziecka. 
W nawiązaniu do pierwszej edycji 

ip op Jam, tym razem wydarzenie 
znów rozpoczęło się  od warsztatów 
grafity. Podczas warsztatów przybili 
mieszkańcy mogli również skorzy-
stać  ze strefy animacji przygotowa-
nej przez stowarzyszenie Sport Life, 
a cały ten czas umilał nam DJ Sygnał. 

Dziś  bierzemy udział w typowej im-
prezie młodzieżowej, myślę, że tra-
fiamy w gusta zarówno trochę  star-
szych jak i młodszych organizując 
wydarzenie stricte związane z Dniem 
Dziecka, wszak każdy z nas bez 
względu na wiek dzieckiem jest. Cie-
szę się, że mogłem taką imprezę dla 
naszej żyrardowskiej młodzieży zor-
ganizować, i nie jest to moje ostatnie 
słowo. W tym roku planujemy jeszcze 
kilka podobnych wydarzeń, więc ko-
rzystajmy, bawmy się i tańczmy! Mó-
wił Prezydent Miasta Żyrardowa - Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski. 

O godz. 1 :30 nadszedł czas na wy-
stępy gwiazd takich jak: Iłem, Witazzi, 
Szymi, ŻRDW Podziemie, Arczer oraz 

Maks Łapiński. a zakończenie wy-
darzenia wystąpiła gwiazda wieczoru 
jaką tym razem był Smolasty. 

Smolasty czyli tak naprawdę  orbert 
Smoliński Jako młodzieniec, pasjo-
nował się rapem i muzyką funkową, 
a nawet założył zespół, w którym 
grał na gitarze. Uczęszczał do szkoły 
podstawowej, gimnazjum i liceum na 
warszawskim Bródnie. Pó niej zain-
spirowany muzyką lat 0. i 70. oraz 
twórczością artystów takich jak Chris 
Brown i Omarion, rozwijał swoje zain-
teresowania muzyczne. W 2015 roku 
uczestniczył jako współproducent 
i współtwórca w tworzeniu mini albu-
mu Lot022 .

a początku 2017 roku dołączył do 
projektu producenckiego Młode 
Wilki Popkillera 5. Wraz z zespołem 
nagrał i wydał studyjny album zaty-
tułowany Popkiller Młode Wilki 5 . 
Album ten promował między innymi 
singel Dla nas , którego producen-
tem był sam Smolasty. eledysk do 
tej piosenki, opublikowany w marcu, 
zdobył ponad 1  milionów wyświe-
tleń na ou ube. Pod koniec marca 
2017 roku wydał również solową P-
-kę o nazwie Jestem, byłem, będę . 
W marcu 201  roku otrzymał nomi-
nację do agrody Muzycznej ryde-
ryk w kategorii muzyki rozrywkowej 
za debiut fonograficzny roku, na któ-
ry składały się jedne z największych 
hitów Smolastego Uzależniony  
i ake Lo e . Płyta osiągnęła 7. miej-
sce na liście pięćdziesięciu najlepiej 
sprzedających się albumów w Polsce.
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Święto najmłodszych na Eko Parku
Początek czerwca zdecydowanie należy do najmłodszych mieszkań-
ców Żyrardowa. To oni zawładnęli miejskimi wydarzeniami, a już 
na pewno Rodzinnym Piknikiem Ekologicznym, który odbył się 3 
czerwca. Założeniem organizatorów było wywołanie uśmiechu na 
twarzach dzieci i to na pewno się udało. 

Dzień Dziecka w Żyrardowie upłynął pod hasłem Rodzinnego Pikniku kolo-
gicznego na ko Parku. W związku z tym na dzieci czekały nie tylko wspania-
łe i powszechnie lubiane atrakcje jak dmuchańce i szaleństwa pod sceną, 
ale również ekologiczne stoiska umożliwiające zapoznania się dzieci z zasa-
dami dbania o nasza planetę. 

W organizację wydarzenia zaangażowało się wiele instytucji i organizacji: 

Młodzieżowy Dom Kultury w Żyrardowie 
Centrum Uśmiechu - ruktaki Show 
Klub Sportowy Gimnastyki i ańca MAS  AR  
Międzynarodowe Stowarzyszenie Kulturalne Krzywy eatr 
PGK Żyrardów 

etman. 
OSP Żyrardów
Koło w Żyrardowie Związku Dużych Rodzin 3  

Piknik został dofinansowany przez Wojewódzki undusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. onorowy Patronat nad wydarze-
niem objął Minister Klimatu i Środowiska.
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Skarby kościoła
Poszukiwania zabytków na terenach para i 
Wniebowstąpienia Pańskiego oraz Matki Bo-
żej Pocieszenia w Żyrardowie. Od 25 marca 
do 30 kwietnia przy kościołach Wniebowstą-
pienia Pańskiego oraz Matki Bożej Pociesze-
nia w Żyrardowie miała miejsce prospekcja 
terenowa za pomocą wykrywaczy metali. 
Łącznie pozyskano 21 artefaktów. 

ajstarszym znalezionym przedmiotem jest oło-
wiana plomba towarowa z rosyjskim dwugłowym 
orłem według wzoru z 1 2  r. oraz ze skrótem 

D.Ż.  co należy rozwinąć jako ielle  Dittrich. 
Żyrardów. . Datowana jest ona na lata 1 57-1 5  
r. w 1 5  r. pojawił się nowy wzór orła, a z poszu-
kiwań zabytków odbywających się w 2020 r. w par-
ku im. K. Dittricha w Żyrardowie znane są plomby 
z danym orłem i także skrótem D.Ż. . Znale-
ziona została przed kościołem Wniebowstąpienia 
Pańskiego. W trakcie poszukiwań natrafiono rów-
nież na  monet. ajstarsza z nich to 1 kopiejka 
z 1904 r. znaleziona przed kościołem Matki Bożej 
Pocieszenia. Jednak najciekawszym numizmatem 
jest pięćdziesięciogroszówka z datą 1923. Jest to 
falsyfikat wykonany na mosiężnym krążku, powle-
czonym cienką warstwą niklu w oryginale monety 
te były w całości z niklu . Zaobserwowanie meta-
lu z którego wykonano dany falsyfikat umożliwiły 
wżery znajdujące się pod cienką warstewką niklu 
i punktowo odsłaniające rdzeń numizmatu. Po za 
tym pozyskany egzemplarz praktycznie niczym 
nie różnił się od oryginalnej monety i sprawiał 
wrażenie mocno wyeksploatowanego. ę mone-
tę także znaleziono przed kościołem Matki Bożej 
Pocieszenia. Warto przy tym odnotować, że w Ży-
rardowie funkcjonowała szajka fałszerzy pięćdzie-
sięciogroszówek, co z resztą w okresie II RP było 
dość powszechnym zjawiskiem.

W trakcie prac natrafiono też na względnie dużą 
ilość militariów. Było to aż 5 łusek i ich fragmen-

tów. ajstarsza pochodzi z 1913 r. i została zna-
leziona na powierzchni ziemi przed kościołem 
przy ul. Żeromskiego. Był to fragment rosyjskiej 
łuski po naboju 7, 2 54R mm, wyprodukowane-
go w Petersburskim Zakładzie Amunicyjnym. Pod 
tym samym kościołem natrafiono na 2 łuski po-
chodzące z II Wojny Światowej. Obie są produk-
cji niemieckiej, po nabojach 7,92 57 mm. Starsza 
z nich została wyprodukowana w 1939 r. Widnie-
jąca na jej spodzie czerwona farba określa typ 
pocisku - w tym przypadku przeciwpancerny. Być 
może dany nabój wystrzelono w kierunku polskich 

tankietek K-3 z 41 Samodzielnej Kompanii Czoł-
gów Rozpoznawczych, które włączyły się do walk 
w Żyrardowie 12 września 1939 r. i nadjechały uli-
cą Żeromskiego od strony lasu. Druga z łusek zo-
stała wyprodukowana w 1940 r. i zapewne należy 
ją łączyć z walkami z Armią Czerwoną w styczniu 
1945 r. Warto wspomnieć, że w toku walk w 1945 
r. kościół Wniebowstąpienia Pańskiego znacznie 
ucierpiał. 

Ciekawym przedmiotem jest także medalik ze św. 
Stanisławem Kostką. Zapis legendy oraz wzor-
nictwo pozwoliły wydatować dany artefakt na 
przełom I  w. Znaleziony został w ogrodzie 
plebanii przy kościele Matki Bożej Pocieszenia. 
Datowanie pokrywa się z budową kościoła, którą 
zakończono w 1903 r. Być może to nadinterpreta-
cja, ale niewykluczone, że mógł należeć do pierw-
szego proboszcza - ks. Władysława Żaboklickiego. 

W trakcie poszukiwań na terenie parafii Matki 
Bożej Pocieszenia natrafiono także na dwa guziki 
mundurowe. Starszy z nich pochodzi z munduru 
ucznia szkoły wyższej, służącego w Korpusie Ka-
detów Imperium Rosyjskiego. Jest to guzik wzoru 
z 1 57 r. obowiązujący do 1917 r. owszy z nich 
pochodzi z munduru pracownika P.K.P.  z lat 
192  - 1939. Wyprodukowany został przez firmę 
Skarnik . i iszbein . Wytwórnia guzików i wy-

robów metalowych , która przed wojną znajdowa-
ła się pod adresem ul. owolipki 34 w Warszawie. 
Obecnie jest to rejon skrzyżowania al. Jana Pawła 
II z ul. owolipki.  

W poszukiwaniach zabytków wzięli udział lokalni 
odkrywcy historii - omasz Wierzbicki oraz Robert 
Górecki, za co dziękuję. Z przeprowadzonych 
prac sporządzono sprawozdanie, które przekaza-
no do biura Miejskiego Konserwatora Zabytków 
w Żyrardowie. Z kolei znalezione artefakty trafią 
do Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardo-
wie. Więcej informacji o wspomnianych poszu-
kiwaniach, a także o znajdowanych w ich trakcie 
przedmiotach można znale ć na facebook owej 
stronie Archeologia Żyrardowa i okolic . 

Autor  Jakub Mrówczyński
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Prawdziwa bronią jesteś Ty

dy przygotowujemy się na sytu-
acje kryzysowe, pierwsze o czym 
z reguły myślimy to zapasy wody 
i pożywienia, schronienie, ródło 
ciepła, światła itp. Jest jednak coś, 
czego nie jesteśmy w stanie kupi , 
a zdobycie czego zajmuje sporo 
czasu. Jest coś znacznie ważniej-
szego od wszystkich naszych za-
pasów. To nasze zdrowie również 
to psychiczne , kondycja,  wiedza, 
oraz umiejętnoś  obrony siebie 
i swojej rodziny. Bez nich, na-
wet z najlepszym zaopatrzeniem 
i sprzętem, nie uda nam się prze-
trwa .
Może jutro , za tydzień , przy okazji , 
po urlopie  - ile razy powtarzamy to, 

kiedy mamy się umówić na badanie, 
do lekarza czy dentysty. Z reguły mobi-
lizuje nas dopiero strach lub ból, wtedy 
szukamy wizyt na wczoraj . O zdrowiu 
psychicznym większość z nas nie myśli 
w ogóle a jest ono równie ważne, tym-
czasem jak cenne są te cechy, może-
my zobrazować sobie na przykładzie 
wydarzeń z Ukrainy. o chore osoby 
miały największy problem z ewakuacją 
z zagrożonych terenów. Szpitale, przy-
chodnie gabinety, zostały zmiecione 
z powierzchni ziemi. Lekarze przestali 
być dostępni tak samo sprzęt. Osoby, 
które miały jakiś problem zdrowotny, 

ale wiecznie nie miały czasu się nim 
zająć, straciły taką możliwość. ie zwle-
kajmy z badaniami, wykonujmy je regu-
larnie według naszych potrzeb. Badaj-
my się profilaktycznie, a nie tylko wtedy 
kiedy zabiera nas z domu karetka. Gdy 
mamy jakiekolwiek schorzenie, zawsze 
miejmy zapas leków, które przyjmuje-
my. Jeśli nasze życie jest uzależnione 
od sprzętu, który wymaga elektryczno-
ści, przygotujmy się na jej brak. ie ba-
gatelizujmy naszego zdrowia psychicz-
nego. Szukajmy pomocy, jeśli czegoś 
się boimy, możemy znale ć się kiedyś 
w sytuacji, w której będziemy musieli 
poradzić sobie w obecności pająków, 
węży, ciemności, wysokości itp. ie 
dajmy się wtedy zatrzymać naszym fo-
biom. ie opuszczajmy bezpiecznego 
schronienia w poszukiwaniu np. pa-
pierosów czy alkoholu tylko dlatego, że 
nie potrafimy poradzić sobie z naszy-
mi nałogami. ie traćmy przytomności 
umysłu szukając ucieczek od stresu.   
Zróbmy wszystko, by nasze zdrowie 
było zawsze w jak najlepszej formie, 
w jakiej może być.

asza kondycja jest również częścią 
tej układanki. Jak daleko uciekniesz  
Jak daleko dopłyniesz  Ile jesteś w sta-
nie przenieść swoje dziecko lub dzieci, 
czy uniesiesz swoją partnerkę  Czy bę-
dziesz w stanie wspiąć się na ścianę  

Bezpieczeństwo czasem nie czeka na 
nas we własnym domu, zdarza się że 
to ewakuacja jest jedyną opcją. I nie 
odpuszczajmy z wiekiem, nad kondy-
cją powinien pracować każdy, choć 
oczywiście na swoim poziomie. Siłow-
nie i wszelkiego rodzaju zajęcia są dla 
ludzi w każdej formie i w każdym wie-
ku! o nie jest miejsce spotkań dobrze 
zbudowanych młodych ludzi. o miej-
sce, w którym każdy może stać się lep-
szą wersją siebie. Jeśli się wstydzisz, lub 
nie wiesz, jak zacząć, zadzwoń i umów 
się na rozmowę. Możesz skorzystać 
z porady trenera personalnego, który 
pokaże ci, jak korzystać z maszyn, jakie 
ćwiczenia będą dla ciebie najlepsze, 
jakie panują zasady. Doradzi kiedy jest 
najmniej ludzi. I nie ważne czy twoim 
celem jest przebiegnięcie maratonu, 
czy wejście na drugie piętro bez za-
dyszki i postoju.

ie tylko nasza kondycja może okazać 
się bezcenna, również nasze zdolności. 
Warto zaopatrzyć się  w umiejętności 
samoobrony. a rozpoczęcie nauki 
nigdy nie jest za pó no, a rodzajów 
i systemów jest tyle, że każdy z łatwo-
ścią znajdzie coś dla siebie. Ważne jest 
aby dopasować wymagania do swoich 
możliwości. o, że nie każdy będzie 
miał predyspozycje do judo, nie ozna-
cza wcale, że judo jest gorsze. Prawda 
jest taka, że ćwiczenie czegokolwiek 
zawsze będzie lepsze niż bezczynne 
siedzenie na kanapie, warto jednak 

spróbować kilku systemów, i wybrać 
ten, w którym odnajdziemy się najle-
piej. Wracając do przykładu Ukrainy, 
to samo dotyczy również umiejętności 
obsługi broni. W prawdziwym życiu nie 
działa to tak jak w filmach, nie każda 
przypadkowa osoba, która znajdzie 
broń leżącą na ulicy będzie potrafiła jej 
użyć, to również wymaga wiedzy, choć-
by podstawowej. Czy y, znajdując 
broń potrafiłbyś rozpoznać czy nie jest 
uszkodzona  Czy możesz jej w ogóle 
użyć  Jeśli tak, to jak poradzisz sobie 
z jej obsługą  Jak celnie jej użyjesz
W swoich przygotowaniach i zabez-
pieczeniu siebie na wypadek sytuacji 
kryzysowych nie zapominajmy o tym, 
że prawdziwą bronią jesteśmy M ! 
Dbajmy o siebie, zaprocentuje nam to 
w każdych okolicznościach.
Autor: Rudolf Topolski, Wilcza Paka
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Bookcrossing – Żyrardów czyta

Niezapomniane święto dla 
żyrardowskich mam

To już 20. jubileuszowa edycja Wol-
nych Książek, cho  Bookcrossing 
w Żyrardowie gości od 3 lat. Wy-
darzenie organizowane przez Cen-
trum Kultury z inicjatywy Klaudii 
Appel jeszcze nigdy nie cieszyło się 
taką popularnością. Doś  powie-
dzie , że książek było moc i ciągle 
dochodziły nowe, wymieniając się 
z tymi, które nie zdążyły nawet 
zagrza  miejsca na stołach. Żyrar-
dowianie nie tylko czytają, ale też 
dzielą się książkami
Od 3 lat w Żyrardowie odbywa się 
Bookcrossing. Zarówno rok temu, jak 
i dwa lata temu inicjatywa ta nie była 
nośna, a głównymi zainteresowanymi 
byli seniorzy, którzy, dowiedziawszy 
się o inicjatywie, chętnie wymieniali się 
swoimi pozycjami. 13 czerwca trudno 
było znale ć seniorów. Było za to sporo 
młodzieży, rodziców z dziećmi i po pro-
stu dorosłych, którzy książki przynosili 
hurtowo i często z naręczem książek 
wychodzili z Resursy. 
- ama przyniosłam jedno pudło książek. 
 choć minęła niespełna godzina, tych 

książek już nie ma. le o to właśnie chodzi 
w tej akcji, że wymieniamy, podajemy da-
lej – mówiła Klaudia Appel z Centrum 
Kultury w Żyrardowie, propagatorka 
czytania i inicjatorka Bookcrossingu 
w Żyrardowie. – Cieszy mnie to, że yrar-
dów czyta, co za każdym razem widać 
pod yrandolem. ak zawsze ppeluję  
C T C  – dodała.
Wymiana książek pod żyrandolem Re-
sursy odbywa się raz w roku, jednak 
nie oznacza to, że Ci, którzy nie zdążyli 
przejrzeć swojej biblioteczki domowej, 
zmuszeni są do zamknięcia książek 
w pudłach. – W yrardowie w Centrum 
ultury akcja wymiany książek trwa cały 

rok. siążki, które są na stole i które nie 
znajdą właścicieli, tra ą na półkę do Cen-
trum ultury – wyjaśniła Klaudia Appel. 

ie wiemy, ile książek znalazło nowego 
właściciela, przez ile rąk przechodziły 
poszczególne egzemplarze, ale wiemy, 
że tegoroczną edycję można krzyknąć 
sukcesem. Sukcesem podwójnym, któ-
ry pokazał, że Żyrardów czyta książki 
i że w Żyrardowie czytelnictwo nie ma 
wieku.

26 maja w Centrum Kultury 
w Żyrardowie odbył się wyjątkowy 
koncert z okazji Dnia Matki. 
Ten wyjątkowy dzień wszystkim 
mamom umiała niezwykle utalen-
towana artystka Ania Rusowicz. 
en wieczór był pełen emocji, wzru-

szeń i niezapomnianych chwil dla 
wszystkich zgromadzonych żyrardow-
skich mam. Sala koncertowa wypełni-
ła się po brzegi, a atmosfera była peł-
na radości i uznania trudu jaki mamy 
wkładają  w wychowanie swoich po-
ciech. Ania Rusowicz przedstawiła pu-
bliczności szeroki repertuar swoich 
największych przebojów. W trakcie 
koncertu artystka nie tylko zachwycała 
swoim wokalem, ale także interakcją 
z publicznością. 
o nie był zwykły wieczór oraz zwykły 

koncert, Ania wręcz oczarowała żyrar-
dowską publiczność, a przede wszyst-
kim nasze mamy. ym akcentem ra-

zem z Prezydentem Miasta Żyrardowa 
Lucjanem Krzysztofem Chrzanowskim 
chcieliśmy serdecznie podziękować 
żyrardowskim mamom za ich miłość, 
cierpliwość i dobre serce. Dzisiejszy 
koncert jest także preludiom do wielu 
wydarzeń dla naszych mieszkańców, 
które przygotowuję prezydent. Już za 
chwilę Dzień Dziecka i wspaniałe kon-
certy na torze kolarskim oraz piknik 
w ko Parku, a następnie czekamy 
z niecierpliwością na Święto Lnu. Jesz-
cze raz dziękujemy wszystkim mamom 
i życzymy im dużo uśmiechu i radości. 
Powiedział Zastępca Prezydenta Mia-
sta Żyrardowa - Adam Lemiesz. 
Koncert Ani Rusowicz w Centrum Kul-
tury był nie tylko okazją do wspólne-
go świętowania Dnia Matki, ale także 
do docenienia roli, jaką pełnią matki 
w społeczeństwie. Wydarzenie z pew-
nością zostanie na długo zapamiętane 
przez licznie zgromadzoną publicz-
ność. 
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Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki.
Dla pierwszych 3 osób mamy świecę sojową od Nali Natural
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Pionowo
1. auto bez dachu
2. obszar rozciągający się 

dookoła jakiegoś miejsca
3. riedrich ... - niemiecki 

filozof
4. ogromny zapał, entuzjazm
5. metalowy pręt używany 

do wykonywania otworów
. ludność Galii

7. czerwony owoc z pestką
. ten, kto mieszka w pobliżu 

kogoś
12. miejsce, gdzie 

zbierają się jelenie i łosie 
w okresie godowym

14. ten kto opowiada 
bajki

17. wyjaśnienie znacze-
nia wyrazu

20. dział matematyki 
z pogranicza geometrii 
płaskiej

21. ciasto z białego sera

22. głośno wyrażać 
swoje niezadowolenie 
z kogoś lub czegoś

24. osoba uczestniczą-
ca w dyskusji

2 . określony obszar 
stanowiący całość pań-
stwową

2 . imitacja przedmiotu
30. zbyt wiele czegoś
35. tlenek węgla
37. brunatno czarny 

owad niszczący produkty 
żywnościowe

39. instytucja oświato-
wa przekazująca wiedzę 

40. grecki filozof, znany 
z prawa wyporu

41. jednostka pływająca 
o dwóch kadłubach

43. człowiek leniwy
4 . rodzaj wódki wyra-

bianej z ryżu
49. miejsce, w którym 

mieści się gałka oczna
50. słuchawka lekarska 
51. urządzenie do 

magazynowania energii 
elektrycznej

55. nauka o gwiazdach
5 . osoby walczące 

w imię jakiejś idei
57. prace zmierzające 

do poznania czegoś 
0. przerażający sen
3. ... rump - były pre-

zydent USA
4. alga, wodorost

Poziomo
7. ogół metod i środków 

stosowanych przez kogoś 
w pracy artysty

9. osoba zajmująca się ob-
róbką kamienia użytko-
wego

10. hołdowanie wzniosłym, 
lecz nierealnym ideałom

11. lampa wysyłająca światło 

w określonym kierunku, 
której częścią jest zwier-
ciadło skupiające

13. pomieszczenie wyposa-
żone w specjalną apara-
turę

15. fińskie przedsiębiorstwo 
zajmujące się technologia-
mi telekom

1 . przyrząd do przytrzymy-
wania przedmiotów pod-
czas obróbki

1 . zabieg leczniczy mający 
na celu usunięcie z krwio-
biegu substancji toksycz-
nych

19. urządzenie wyznacza-
jące położenie obiektów 
na podstawie sygnałów 
d więkowych odbitych od 
tych przedmiotów

21. droga górska mająca 
wiele zakrętów

23. osoba zazdrosna o ko-
goś

25. przyrząd gimnastyczny 
złożony z szeregu szczebli

27. CD lub chodnikowa 
29. technika i sztuka filmowa
31. z niego kotlety
32. środek wychowawczy 

stosowany wobec osoby, 
która zrobiła coś 

33. wydawanie głuchego 
odgłosu

34. ... Sebastian Bach
3 . ocieplające podbicie 

przypinane od spodu 
płaszcza

3 . rozgrzewająca przypra-
wa

39. opracowanie plastycznej 
i architektonicznej oprawy 
widowiska

42. formacja wojskowa, któ-
rej podstawowym uzbro-
jeniem są działa

44. dom studentów
45. statek głębinowy do ba-

dań podwodnych
47. statek powietrzny bez 

napędu
4 . przyrząd do pisania
52. pogląd, według którego 

zwierzęta, rzeczy lub zja-
wiska przyrodnicze mają 
dusze

53. ryj dzika
54. duże naczynie w kształ-

cie walca 
57. przyrząd do mierzenia ci-

śnienia atmosferycznego
5 . zgodny z czyimś zamie-

rzeniem
59. inaczej samochód

1. pilnowanie i doglądanie 
kogoś lub czegoś

2. osoba odnajmująca 
mieszkanie

5. to, od czego się coś za-
czyna
. zajmowanie się nie swo-
imi sprawami

7. zbiór ksiąg uważanych 
przez żydów i chrześcijan 
za święte
. miejsce w hotelu wyzna-
czone na przyjmowanie 
gości

9. wzrost temperatury po-
wietrza

70. metalowy walec zawiera-
jący pocisk
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Noc Kupały – (nie)zapomniane święto słowiańskie

Kiedy zakwita kwiat paproci 
i czy ktoś już go znalazł? 

Kupalnocka i Noc Świętojańska czy to jedno i to 
samo, czy jednak nie?

Jaki sens miało puszczanie wianków na wodzie 
w najkrótsza noc w roku?

Dzięki naukowcom, ich badaniom i odkry-
ciom, możemy zajrze  za kurtynę przeszłości. 
Przeszłości często niekompletnej, przykrytej 
kurzem zapomnienia, a także usuwanej z kart 
historii celowo. Do niektórych faktów nie spo-
sób już dotrze , lecz posiadana przez nas wie-
dza, cho by szczątkowa, pozwala nam kultywo-
wa  przeszłoś  i nie dopuści  do jej całkowitego 
zapomnienia, a pamię  o niej to najpiękniejszy 
ze sposobów, w jaki możemy podziękowa  
tym, którzy tworzyli podwaliny naszej kultury. 

iemal wszystkie dawne ludy na całym świecie opie-
rały swoje wierzenia i rytuały na cyklu słońca, księży-
ca i obserwacji gwiazd. Zdawać by się nam mogło, 
że wiedza astronomiczna przez nich posiadana była 
żadna. Ja jednak wierzę, że do obserwacji świata nie 
potrzebni są naukowcy, wystarczy wysoko unieść 
głowę i patrzeć. W dzisiejszym świecie potrzebujemy 
mądrych głów  w białych fartuchach, bo już mało kto 

patrzy w niebo, bo mało kto ma na to czas. ysiące lat 
temu patrzyli, patrzyli, aż się dopatrzyli, że dnie bywa-
ją coraz dłuższe, a czasem przybywa nocy.  
Świętowanie ważnych astronomicznie wydarzeń kul-
tywowali również nasi przodkowie – Słowianie. aj-
krótsza noc w roku nazywana jest ocą Kupały, Ku-
palnocką lub Sobótką, a jej celebracja sięga setki lat 
wstecz. Istnieje wiele teorii, próbujących rozstrzygnąć 
znaczenie nazwy Kupała, jednak najczęściej przyjmuje 
się, iż nazwa ta pochodzi od słowa kopadło, oznacza-
jącego kąpiel. Wyjaśnienie to ma sens w kontekście 
wierzeń, jakoby pierwszą kąpiel po zimie w stawie, 
jeziorze lub rzece można było wziąć dopiero w ocy 
Kupały. Wcześniej było to zabronione, gdyż mogło 
grozić spotkaniem demona wśród wodnych odmę-
tów i zakończeniem żywota. 
Sprowadzanie ocy Kupały do określenia słowiań-
skich walentynek  odbiera mu mistyczne i wielo-
wymiarowe znaczenie. o święto dwóch żywiołów 
– wody i ognia. Oba według wierzeń mają moc oczysz-
czającą. Zresztą oczyszczający charakter wody może-
my odnale ć również w wierze chrześcijańskiej i po-
staci Jana Chrzciciela, a tym samym zgrabnie przejść 

do zagadnienia ocy Kupały i ocy Świętojańskiej. 
Oba święta są w kalendarzu blisko siebie, oba doty-
czą puszczania wianków, aspektu wody i zabaw przy 
ognisku w blasku księżyca. Zatem o co chodzi
Noc Kupały a Noc więtojańska 
W czasach chrystianizacji ziem Słowian, wszelkie rytu-
ały i obrządki pogańskie zostały albo zastąpione świę-
tami nowej wiary  albo ich praktykowanie zakazane, 
by popadły w niepamięć. Jednakże niektórych z nich 
nie dało się usunąć z tradycji miejscowej ludności. Ich 
korzenie  sięgały dużo głębiej niżby wydawało się 

chrześcijanom. I tak zrodził się pomysł święta można 
by rzec konkurencyjnego, które miało z czasem wy-
przeć oc Kupały na rzec ocy Świętojańskiej. ak się 
jednak nie stało, mimo rozgłaszanych plotek o diabel-
skich zabawach i orgiach przy słowiańskich ogniskach 
w ocy Kupały. A może to właśnie te plotki przyczyni-
ły się, że święto przetrwało i jest jednym z ulubionych 
współcześnie świąt kultury słowiańskiej. 
Żywioł wody
Jak już wspomniałam, w oc Kupały wszelkie zagro-
żenia ze strony demonów władających rzekami i je-
ziorami znikały i można było od tej pory się kąpać, 
nie tracąc przy tym życia. Dla porównania – w wigi-
lię św. Jana Chrzciciela odprawiano rytuał święcenia 
wody, który miał przynieść dokładnie taki sam skutek. 
Pierwsza kąpiel według tradycji słowińskiej miała nie 
tylko znaczenie oczyszczające ciało i duszę, ale także 
miała wzmacniać płodność i zdrowie.
Puszczanie wianków na wodzie miało być niejako 
ofiarą dla obłaskawienia wody, ale nie tylko. 

ie trzeba daleko sięgać pamięcią, by cofnąć się do 
czasów, w których to przyszłego małżonka dla córki 
wybierali rodzice. Często jednak wybrankiem nie był 
ten, którego dziewczyna kochała. W tradycji słowiań-
skiej był na to jednak jeden sposób, a właściwie jedna 
noc w roku. Otóż w ocy Kupały, gdy panienki pusz-
czały wianki, umawiały się z ukochanym i oznaczały 
wianek. Jeśli udało mu się wyłowić właściwy wianek, 
zakochani tego wieczoru i nocy mogli bawić się ra-
zem. Oczywistym jest, że nie mogli przegapić poszu-
kiwania legendarnego kwiatu paproci w lesie, a że we 
dwoje szuka się lepiej, to poszukiwania były bardzo 
skrupulatne. Dokładność poszukiwań skutkowała 
zwykle powiększeniem liczby mieszkańców wioski po 
9 miesiącach i co najważniejsze ślubem z wybran-
kiem serca. 
Wianki to była także wróżba na przyszłość. Jeśli wia-

nek szybko oddalał się od brzegu, zwiastowało to 
szybkie zamążpójście. W kontekście poszukiwania 
we dwoje kwiatu paproci to wróżba miała dużą szan-
sę powodzenia. Jeśli wianek zaplątał się w zaroślach 
lub zatonął, szybkość zamążpójścia malała w tempie 
zastraszającym. 
Co ciekawe, z wianków wróżyli też panowie! Im więcej 
ich wyłowili, tym szybciej mieli spotkać swoją wybran-
kę. W sumie logiczne, statystycznie większa szansa, 
że złapali właściwy. I znowu wracamy do kwiatu pa-
proci.
Żywioł ognia
Ogień silnie związany jest w tradycji nie tylko z oczysz-
czaniem, ale również z ochroną. ieodzownym ele-
mentem ocy Kupały były ogniska, przy których zbie-
rała się cała wioska. Skakano przez nie, by zapewnić 
sobie pomyślność i wymazać winy. W tym też celu 
spalano w ogniu zioła i tańczono wokół niego. Kobie-
ty oplatały się w pasie także zielem bylicy. 
Legendarny kwiat paproci 
Słowianie naprawdę mocno wierzyli w jego istnienie, 
nie tylko po to, by z jego powodu urządzać w lesie 
schadzki. Wierzono, że zakwitał tylko w tą jedną noc, 
świecił magicznym blaskiem, a jego znalezienie po-
zwalało dostrzec zakopane pod ziemia skarby. Da-
wało także znalazcy wielką moc.
Czy ktoś go kiedyś znalazł  Kto wie, może znalazł się 
taki śmiałek, bo według podań, jego pojawieniu towa-
rzyszą trzęsienia ziemi, kataklizmy i demony. 
Chęć powrotu do korzeni  jest wśród Polaków coraz 
większa, chęć poznania słowiańskiej kultury i tradycji 
rośnie z każdym rokiem. Powstają kolejne grupy ro-
dzimowierców, próbujących odtworzyć jak najwier-
niej dawne zwyczaje, by uchronić je od zapomnie-
nia. Wierzę, że przyjdą czasy, kiedy w szkole wśród 
mitologii greckiej czy egipskiej, odnajdzie się miejsce 
także na naszą, słowiańską. I choć jesteśmy w więk-
szości narodem chrześcijańskim, nie zapominajmy, 
że przed czasami chrześcijaństwa na naszych zie-
miach nie było barbarzyńskich pogan jak przekazu-
ją podręczniki do historii w szkole, tylko lud z piękną 
i ciekawą tradycją. 
Mam nadzieje, że artykuł zachęcił Cię, by  czerwca za-
ta czyć przy ognisku, a może iść poszukać kwiatu pa-
proci. to wie, może przy rosnącej in acji warto zaryzy-
kować spotkaniem z demonem i spróbować go znale ć.

Autor  Aleksandra Skowron-Pałka, 
NaLi Natural

fot. Ela Szustakowska
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W dniu 05.0 .2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie do realizacji, doty-
czące trwających prac budowlanych 
na ul. Jana Dekerta 9, gdzie pracow-
nicy podkopali chodnik, który ,,wisi 
w powietrzu . Patrol SM na miejscu 
zgłoszenia potwierdził zgłoszenie. 
W trakcie wykonywanych prac osu-
nęła się ziemia wraz ze starym mu-
rem. O zagrożeniu powiadomiono 
Powiatowego Inspektora adzoru 
Budowlanego, w celu podjęcia sto-
sownych działań zabezpieczających. 

W dniu 05.0 .2023 r. funkcjonariu-
sze SM w trakcie patrolu ul. owy 
Świat  zauważyli, że w pasie drogo-
wym wybija woda z chodnika. Zgło-
szenie zostało przekazane do PGK, 
w celu usunięcia awarii.

W dniach 05.0 .-07.0 .2023 r. straż-
nicy podjęli współpracę z Powiato-
wym Inspektorem adzoru Budow-
lanego, w celu przeprowadzenia 
kontroli stanu technicznego urzą-
dzeń na placach zabaw w placów-
kach oświatowych zlokalizowanych 
na terenie miasta. Z przeprowadzo-
nych kontroli zostanie sporządzona 
dokumentacja, a ewentualne ujaw-
nione usterki oraz zalecenia, będą 
przekazane do dyrektorów poszcze-
gólnych placówek.

W dniu 0 .0 .2023 r. za pomocą 
kamery monitoringu miejskiego za-
uważono w godzinach nocnych, że 
na ul. Ludwika Waryńskiego 50 męż-
czyzna wysiadł z pojazdu i chwiejnym 
krokiem poszedł do pobliskiego skle-
pu, gdzie zakupił alkohol. W związku 
z podejrzeniem, że mężczyzna pro-
wadząc pojazd, może znajdować się 
pod wpływem alkoholu, na miejsce 
wysłano patrol SM. Kiedy mężczy-
zna wsiadł do pojazdu marki Merce-
des i ruszył z miejsca, po chwili jego 
dalszą jazdę udaremnili funkcjona-
riusze SM. Podejrzenia okazały się 
słuszne. Mężczyzna został przekaza-
ny do dalszych czynności patrolowi 
,,drogówki .

W dniu 0 .0 .2023 r. za pomocą 
kamery monitoringu miejskiego za-
uważono mężczyznę, który po spo-
życiu alkoholu dopuścił się nieoby-
czajnego wybryku w Parku Seniora 
przy ul. ks. Stanisława Konarskiego. 
Patrol SM zastał na miejscu męż-
czyznę w przemoczonym ubraniu, 
leżącego na ławce. Za popełnione 
wykroczenie na Pana Marcina zosta-
ła nałożona kara grzywny, który na-
stępnie oddalił się w kierunku miej-
sca zamieszkania.
W dniu 09.0 .2023 r. mieszkaniec 
zgłosił do SM, że pomiędzy bloka-
mi mieszkalnymi przy ul. adeusza 
Kościuszki, grupa osób spożywa al-
kohol i zaśmieca teren. Patrol SM 
na miejscu potwierdził zgłoszenie. 

a trzy osoby spożywające alkohol 
w miejscu publicznym objętym za-
kazem, zostały nałożone mandaty 
karne.
W dniu 09.0 .2023 r. zgłoszono do 
SM, że na terenie rekreacyjnym przy 

ul. Olszowej, młodzież rozpaliła duże 
ognisko. Wysłany na miejsce zgło-
szenia funkcjonariusze SM, przepro-
wadzili rozmowę z osobami. Wyle-
gitymowano osobę odpowiedzialną 
za zorganizowanie spotkania, która 
zobowiązała się po upieczeniu kieł-
basek, do ugaszenia ogniska. 

W dniu 10.0 .2023 r. przekazano 
do SM zgłoszenie, dotyczące leżącej 
osoby przy bramie w krzakach na 
ul. 1 Maja 25. Patrol SM na miejscu 
zastał śpiącego mężczyznę, któremu 
po wylegitymowaniu udzielono po-
uczenia, po czy Pan Kamil udał się 
do miejsca zamieszkania.
W dniu 10.0 .2023 r. wpłynęło zgło-
szenie do dyżurnego SM, że na ul. 
Pięknej przy ul. Izy Zielińskiej, na 
chodniku leży osoba. Patrol SM na 
miejscu zgłoszenia nie potwierdził 
wykroczenia, zastając dwóch męż-
czyzn, z których jeden zobowiązał 
się do odprowadzenia znajomego 
do miejsca zamieszkania. Po wyle-
gitymowaniu osoby oddaliły się do 
domu.
W dniu 11.0 .2023 r. mieszkaniec 
przekazał do SM, że znalazł biega-
jącego bez nadzoru szczeniaka po 

ul. owarowej i prosi o pomoc przy 
jego umieszczeniu w schronisku. Po 
przekazaniu informacji do Schro-
niska dla Zwierząt przy ul. Czystej, 
dyżurny SM poinformował zgłaszają-
cego o zgodzie na przyjęcie psiaka, 
którego mężczyzna zobowiązał się 
dostarczyć we własnym zakresie.

W dniu 11.0 .2023 r. mężczyzna 
zgłosił do dyżurnego SM, że na tere-
nie podwórka przy ul. Ludwika Wa-
ryńskiego, jeden z lokatorów składuje 
duże ilości drewna, z którego wystają 
ostre elementy np. gwo dzie, co sta-
nowi zagrożenie dla dzieci. Strażnicy 
potwierdzili zgłoszenie. Po przepro-
wadzeniu rozmowy z właścicielem 
pryzmy drewna, zobligowano do jej 
uprzątnięcia w określonym terminie. 
Wobec ww. zastosowano środki od-
działywania wychowawczego w po-
staci pouczenia.
W dniu 11.0 .2023 r. funkcjonariu-
sze SM w godzinach wieczornych, 
udzielili asysty pracownikom Zalewu 
Żyrardowskiego przy ul. Ziołowej, 
w związku z przebywaniem osób na 
terenie zalewu w godzinie jego za-
mykania.

NAPRAWIMY:NNNNNAAAAAPPPPPRRRRRAAAAAWWWWWIIIIIMMMMMYYYYY:::::

Pełna profeska w bardzo dobrej cenie, niespotykanej
w okolicy. Oszczędzili oryginalny wyświetlacz i
dotyk. Wymiana przodu i tyłu = 1 dzień. W innych
zakładach takie combo to 7-9 dni roboczych.

Szczerze polecam. Konrad

spotykanejeje
etlacz i

W innych
czych.
nrad

NAPRAWA BEZNAPRAWA BEZ
WYCHODZENIA Z DOMU?WYCHODZENIA Z DOMU?

882 465 153
Szymanowska 145, Teresin

pon. - pt. 10:00 - 18:00

zbitą szybkę
wyświetlacz

PŁYTĘ GŁÓWNĄPŁYTĘ GŁÓWNĄ
baterię, głośniki, klapkę...

ODZYSKAMY DANEODZYSKAMY DANE
z niewłączającego się urządzenia

www.re-oca.pl
ZAMÓW KURIERA

   R E K L A M A
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Wicemistrzynie Polski z Czerwoniaka

25-26 maja w Aleksandrowie 
Łódzkim odbył się Ogólnopol-
ski Finał Licealiady w Piłce 
Koszykowej Dziewcząt. Wzię-
ły w nim udział najlepsze 
szkolne zespoły z całej Pol-
ski, a wśród nich Mistrzynie 
Mazowsza – drużyna Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ste-
fana Żeromskiego w Żyrardo-
wie. 

25 maja żyrardowianki wygrały 
z  IV LO Białystok 55:17 oraz  z  V 
LO w Lublinie 29:20. W piątkowej 
kolejce rozgrywek spotkały się 

z  zespołem z  VII LO we  Wrocła-
wiu, po  zaciętych bojach zwycię-
żyły w dogrywce 34:31. W wielkim 
finale, musiały stanąć naprzeciw 
reprezentantek Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego w  Aleksandro-
wie Łódzkim, które broniły tytułu 
Mistrzyń Polski. W spotkaniu na-
sze zawodniczki uległy rywalkom, 
zostały Wicemistrzyniami Polski 
zajmując drugie miejsce. Wśród 
pięciu najlepszych zawodniczek 
zawodów znalazła się Iga Gejcyk, 
kapitan zespołu Czerwoniaka.

Reprezentacja LO im Stefana Że-

romskiego w Żyrardowie wystąpiła 
w składzie: Iga Gejcyg, Aleksandra 
Kowalska, Zosia Śnieg, Weronika 
Wiśniewska, Adrianna Szafraniec, 
Milena Darska, Martyna Kakietek, 
Zuzanna Gacka, Kinga Cichecka, 
Milena Jarkiewicz, Lena Wiśniew-
ska, Julia Kołatko i Izabela Krzyża-
nowska. Opiekunem zespołu była 
Katarzyna Zagrajek.

- Dziewczyny są świetnie przygoto-
wane. Moim zadaniem było wybrać 
najlepsze z najlepszych i je wspierać, 
motywować w dążeniu do celu, ale 
również stworzyć dobrą atmosferę 
w zespole – mówiła Katarzyna Za-
grajek. 

2 czerwca Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski spotkał się z zawodnicz-
kami, by osobiście pogratulować 
im osiągniętego sukcesu i dzię-
kując za godne reprezentowanie 
miasta. – Cieszę się, że mogę skła-
dać gratulację młodym i zdolnym 
dziewczynom, które reprezentują 
szkołę prowadzoną przez Miasto, 
zdobywają Wicemistrzostwo Polski. 
To dla mnie ogromna frajda i za-
szczyt – mówił prezydent Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski. 

Zawodniczkom gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów!

Silver Gym: Trening na 
wzmocnienie ramion 

z Tomkiem Srebrnikiem

4. Ćwiczenie dodatkowe na bicepsy – to ćwiczenie po-
prawi nasza sprawność w życiu codziennym. Pracujemy 
przy uchwytach młotkowych, kiedy nosimy zakupy.
Powtórzenia wykonujemy do momentu uczucia piecze-
nia naszych ramion. Zwykle jest to 30-50 powtórzeń. 
Kiedy poczujemy, że możemy wykonać więcej powtó-
rzeń, warto zwiększać ciężar hantli lub butelki.

1. Prostowanie ramion w opadzie tułowia – do wykona-
nia wszystkich ćwiczeń proponuję użycie hantli lub bu-
telek wody. Kobietom polecam butelki o pojemności 0,5l, 
a mężczyznom 1,5l. Wraz z postępami możemy zwięk-
szać ilość ciężarów i powtórzeń. Plecy muszą być proste, 
a klatka piersiowa wypchnięta do przodu. Barki odsuwa-
my do tyłu. Aby w pełni pracować tricepsem, ramię musi 
być równoległe do podłoża, a praca odbywa się tylko 
w przedramionach.

3. Uginanie przedramiona – to ćwiczenie pozwoli wzmocnić 
biceps przy użyciu hantli lub butelek z wodą.

2. Przenoszenie za głowę – w tym ćwiczeniu skupiamy 
się na tym, aby nasze ramiona pozostały przy uszach 
tak, aby się nie poruszały, a sam ruch występował 
w przedramionach.




